




















































Bild· 
Nr. 

Key· 
No. 

Teil-Nr. 

Part-No. 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

Bezeichnung 

Description 

· 110 B - ZF·Einfinger(Ross)-Lenkung Type L 542 
, 10 B - "Zf·One finger(Ross)"·steering type l 542 
I -- --
1 Einzelteile der ZF·Typen-Nr. L 542: 
Component parts of "ZF" type no. L 542: 

I 
L 542 031 LR 

I 

I 

I 

I 
! . 

. -i 
I - i 055 11 0 1 0 12 

Limousine, TS, Cambi Linkslenkung 
Sedan, TS, Station Wagon L HD 

·.· 

Limousine, TS, Cambi Rechtslen kung 
Sedan, TS, Station Wagon RH D 

Coupe Linkslenkung 
Coupe L H D 

i Coupe Rechtslenkung 

, Coupe RH D 
I 

! Lenkgetriebe kpl. 

L 542 032 LR 
L 542 039 LR 

-

{ L 542 033 RL 
L 542 035 RL 

} L 542 036 LR 

} L 542 037 RL 

j ZF-Type: (L 542 031 LR), (L 542 032 LR), L 542 036 LR, 
i (L 542 039 LR) 

055 110 10 13 

j Steering gear, complete 
I 

! 
i Lenkgetriebe kpl. 
; ZF-Type: (L 542 033 RL), L 542 035 RL, L 542 037 RL l Steering gear, complete ..._ _ _ 

3 096 111 0042 Dichtring A 25 x 36 x 7 DIN 6504 

. i . I Sealing ring 

I 4 i 055 111 98 04 Dichtring 32 x 20,5 x 8 

. I Sealing ring 

I I . 
i- 5-1 D551119907 ! Olstopfen M 18x1,5 

I 
_!Oil plug 

I 
6 I 055 111 99 06 I Gehousedeckel kpl. 

j ! Housing cover, complete 
I ' 

7 i 055 111 99 05 I Dichtung - Gehousedeckel 
; iGasket - housing cover . I 

i 
I 
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108 
Bildtafel 25 

I Bemerkungen .. . 

i I 
I i 
' I ; ! 
I 
I 

! 

I 
I 
I 

t· 
i 

I 
.1 

Remarks 

. f . 
. , 

---... 

'·· ;·_ •. : - .,,.:# ·, 
-- '':-: 

.. 

. ,• 

It . . 0 

•· : > f . . 
nicht mehr lieferbar !.·'. 
no more supp t ._ 

1: . 

l 
I 

Rechtslenkung RH D ·
1
. 

. L 542 033 RL 
nicht mehr lieferbor : 
no more supplied 1 

I 



10 B Gruppe 10 - Lenkung 

Blldtafel 25 Group 10 - Steering 
··------------- -----·-·--- ------- ----

: Bild- : i 
., ., 

Teil-Nr. Bezeichnung c: x Bemerkungen : Nr. : '------ - -;;; 3 ... :0 => CD c. -- - --·--
Key- : 

0 ' "'O => E 
Port-No. Description ~ Cl) "' 0 o · Remarks No. ... ..... u u 

--- ------ -· 

8 055 111 99 15 Zylinderdruckfeder 
Cylindrical compression spring 

9 055 111 99 16 Druckscheibe 
: 

26 x 32 x 1,5 1 
Thrust washer 

10 096 111 1002 Druckscheibe 32 x 25,5 x 1 
Thrust washer 

1 1 ' 
{ nldlt bei L 542 033 RL 

no t for L 542 033 RL 

I 096 111 1003 ; Druckscheibe 32 x 25,5 x 1,5 1 . 1 : 1 ' 
I Thrust washer -
I 

096 111 1004 Druckscheibe 32 x 25,5 x 1,5 1 : 1 . { nur be l L 542 033 RL 
for L 542 033 RL only 

Thrust washer 

' 11 .: 055 111 99 08 Nachstellschraube M 12 x 1,5 x 31 1 1 ! 1 ' 1 . 1 I I ! Adjusting screw I i ,) ( I 
I 
I 

I 12 : 902 04 025 37 Nachstell-Mutter M 12 x 1,5 DIN 936 1 I 1 ! 1 : 1 1 
Adjusting nut I I I I i ! 

2 ' 
: \ 

I 096 111 1030 Paf3kerbstift 3 x 16 DIN 1472 2 2 2 ' 2 . 
I I 

I I Fi t ting notched pin I 

I I I 
I l 

I 

18 ' 901 01 165 57 6kt.-Schraube M 8 x 35 DIN 931 2 : 2 2 2 2 
Bolt, hex. 

19 901 01 160 57 · 6kt.-Schraube M 8 x 22 DIN 931 1 ' i: 

I Bolt, hex. 

i ' 20 901 02 162 57 6kt.-Schraube M 8 x 28 s DIN 931 1 f _1 ! 1 • 

I Bolt, hex. I I WO"""" I 
optional 

i 901 02 163 57 6kt.-Schraube M 8 x 30 s DIN 931 1 ! 1 ' 1 : 

I Bolt, hex. 
! 
I 
I 

21 904 03 018 00 Federring A 8 DIN 127 2 2 2 2 : 2. ; i 
! Spring ring I · I 

' 
. ( I I () I ; 

I 
:22 905 02 044 20 Dichtring C 8 x 14 DIN 7603 I 2 2 2 2 2 : 

I 

Sealing ring 

I I 
1 I I 23 : 0551119949 Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke 1 . 1 ! 

I Steering spindle complette, bottom, with 

I 

_ , 

f 

worm ! 

I _! I 

! 
0961101010 Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke 

, I 
·1 . Redltslenkung RHO 

' ! I 

1.· Steering spindle complette, bottom, with I worm 
I 

I I 

~i 0961111006 Schnecke nackt 1 ' 1 ! .:I . I 
I I -- -- -- -- - worm, stripped I I I 

I I : - i i 

! I 
! 

096 111 1007 Schnecke nackt 1 ! Redltslenkung RHDI 1 I I 

Worm, stripped ! I ----1-- ! 
I. i 

25 055 111 99 10 Kugellaufring unten 27,8 x 47,6 - h.8 x 8 1 . 1 I 
Ball race, bottom I 

! 
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( 

Nr. : 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

I "' x 
.3 

108 
Bildtafel 25 

I I I 
I 

Bild- ; __ T_e_il_-N_r_. _ Bezeichnung 
---------------------! "' 'C I I Bemerkungen : 

} 1 ] l ___ R_e_m_a_r-ks---i I Kev- i Part-No. I Description ! No. i 
I 

i ! 
l 47 i 055 111 98 44 

I 
i 
l 

! 48 : 055 111 98 23 

Kupplungsflansch nackt unten 
Coupling flange, stripped, bottom 

Gelenkscheibe 
Joint disc 

49 055 111 98 24 Klemmplatte 
- Clamping plate. 

50 055 111 98 25 

I 
51 096 111 0080 

Massekabel 
Ground cable 

I 
Scheibe 11,35x23,8x1·,5 
Washer 

I 
0551119832 ! Dichtring 15x22 x 10 

90118 206 57 

54 902 06 009 47 

I 55 

I 

909 01 030 10 : 

; 56 I 904 49 019 oo 
l ! ~ 

· ' 

i ! 
' 57 ' 904 03 021 00 

58 ' 90118163 57 

60 902 03 008 17 

61 909 01 028 10 

i 
1901181615; 

I 
! 9011816257 

J_ ,, 
I 902 10 008 37 
I 
i 
I 
; 90210 009 47 

I 
i 
: 909 01 029 10 

! 
I 
I 

Sealing ring 

6kt.-Schraube M 10 x 35 S DIN 70613 
Bolt, hex. 

Fl. 6kt.-Mutter M 10 DIN 70616 
Flat nut, hex. 

Splint 2 x 20 DIN 94 
Split pin 

Sicherungsblech 8,4 DIN 463 
Locking plate 

Federring A 10 DIN 127 
Spring ring 

6kt.-Schraube M 8 x 30 S DIN 70613 
Bolt, hex. 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 
Nut, hex. 

Splint 2 x 15 DIN 94 
Split pin 

6kt.-Schraube M 8 x 25 S DIN 70613 
Bolt, hex. 

6kt.-Schraube M 8 x 28 S DIN 70613 
Bolt, hex. 

Fl. Kronenmutter M 8 DIN 70618 
Flat castellated nut 

Fl. Kronenmutter M 10 DIN 70618 
Flat castellated nut 

Splint 2 x 18 DIN 94 
Split pin 

·---

I

i 1 i 1 

i 
i I 
I 1 1 

"' >-

1 1 

4 4 4 4 4 

1 1 1 1 . 1 

1 1 

I 
1 1 1 

I ' 
I 

1 i 

1 1 1 

I 
I 

5 5 5 5 ; 
I 

l 

4 4 4 4 

4 4 4 4 

4 4 4 4 

3 3 3 3 3 

4 4 4 4 4 

4 4 4 4 4 

nur bei L 542 031 LR 
L 542 032 LR 
L 542 033 RL 

for L 542 031 LR 
L 542 032 LR 
l 542 033 RL only 

l bel L 542 039 LR 
je 2 StUck 
for L 542 039 LR 
2 pieces each 

nidlt bei L 542 031 LR 
L 542 032 LR , 
L 542 033 RL I 

not far L 542 031 LR 1 
L 542 032 LR I 
L 542 033 RL ' 

! - ---- ~-----------'--__:_--'---'----'-----'-----------' 
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10 B 
Bildtafel 25 

Gruppe 10 Lenkung 
Group 10 - Steering 

, -·--- - - - - -- --- ------·---· -- - --- ---------- - -------· ---- ---- -- ------·------- -- -·--·------- - ---------· -

( 

'. Bild- ' 
i Nr. i 

Key-
No . . 

26 

27 

I 28 

29 

30 

33 

I -

I 

I 37 

40 

i Teil -Nr. Bezeichnung _I 
Part-No. Description 

I 

055 111 99 11 ! Kugelloufring ob en 27,8 x 47,2 - h8x8 
i Ball race, top 

908 01 101 OD Kugel 5/is" Ill DIN 5401 
Boll 5/ia" 

055 111 99 12 , Haltering 23,8 x 2,5 

I Retainer ring 

055 111 98 50 Zentrierring 10,1 x 15,95 x 3,5 
Centering ring 

055 111 98 51 Nutring 10 x 16 x 4 N 10-17 

I Grooved ring 

055 111 98 52 I Nochstellflansch kpl. mit Olstandsrohr 
. Adjusting flange, complete, with oil level 

I Nachstell flonsch nackt 096 111 1010 
1 Adjusting flange, stripped 

I 
901 05 123 67 

I 
6kt.-Schroube M 6 x 18 DIN 933 (10 K) 

I Bolt, hex. 
I 

904 03 015 00 Federring A 6 DIN 127 
Spring ring 

0551119918 ·Beilegeblech 59 x 59x0,125 
· Shim .0049" 

. 055111 9919 , Beilegeblech 59 x 59 x 0,10 
. Shim .0040" . 

· 055 111 99 20 Beilegeblech 59 x 59 x 0, 15 
' Shim .0060" 

055 111 99 21 ; Beilegeblech 59 x 59 x 0,30 
i Shim .0118" 

tube 

1 

( , 1. 055 111 99 13 ! Fingerhebelwelle kpl. 
I ! Finger lever shaft, complete 

i I i I 
1 -

1

. 096 110 1011 Fingerhebelwelle kpl. . 

I I Finger lever shaft, complete 

1

1

42 ! 055111 9914 1 lenkfinger-Rollenlager 
I Steering finger-roller bearing 
Ji 

I i 
1

1

43 jl,, 902- 08-. 0: 9_ 3-7 _ 
1 

Fl.· Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 937 
_ Flat castellated nut 

1 44 'i 909 0106010 I Splint 4 x 40 DIN 94 

I .· / Split pin . _ 

! 46 ·/
1

955111 98 45 1

1 

Kupplungsflansch kpl. = Gummikreuzgelenk · 
, Coupling flange complete = rubber universal joint 

i I 
I 
I 
i 

I 
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0 0 
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2 2 

4 4 

4 4 

1 

Bemerkungen 

Remarks 

nach Bedar! 
as required 

{ 
nicht bei L 542 039 LR 
not far L 542 039 LR 

{ 
nur bel l 542 039 LR 
for L 542 039 LR only 

· I 
f 

.) 

() 



I 
Bild· 
Nr. 

I 
Key­
No. 

i 
i 

Teil-Nr. 

Port-No. 

62 i 096 11 0 0040 

t I 

- 10961.10101 6 

- I 096 11 o 1013 

- i 096 11 0 1014 

-1 . 
• 1 

I I 
I - I 0961101015 

I 

63 : 0551119827 
I 
' 

096 111 1011 

096 111 1014 

096 111 1012 

Gruppe 10 
Group 10 

Bezeichnung 

Description 

Lenkung 
Steering 

.. 
c 
;;; 

" .o 
E 
::; 

.. 
x 
.3 .. 
" "' "' .... ..... 

1 , ! , 1 , I 
Obere Lenkspindel mit Mantelrohr 33 mm (/) 1230 mm long 1 ! 
Lenksi:iule kpl. = 

Steering ·column, complete = upper steering j 
spindle with tube, diameter F 9/ e4", length 4827/ e4" 

Len ksi:iule kpl. = 1 
Obere Lenkspindel mit Mantelrohr 33 mm(/) 1230 mm long 
Steering column, complete = upper steering 
spindle with tube, diameter V9/ e4", length 4827/84" 

r Lenksi:iule kpl. = . · · - 1 
I Obere Lenkspindel mit Mantelrohr 35 mm (/) 123_0 mm long 1

1

- · 

Steering column, complete = upper steering 
spindle with tube, diameter 13./s", length 4827/e•" I 

Lenksi:iule kpl. = I 
: Obere Lenkspindel mit Mantelrohr 35 mm (/) 1230 mm long I 
! Steering column, complete = upper steering ,, 
spindle with tube, diameter 13/s", length 4827/ e4" 

Lenksi:iule kpl. = . I 
Obere Lenkspindel mit Montelrohr 35 mm (/) 1230 mm long ' 
Steering column, complete = upper steering 
spindle with tube, diameter 13/s", . length 48!7/e•" 

Obere Lenksp indel nackt mit Kupplungsflonsch oben 1 1 
und Haltering 1230 mm long • - -

1

J 

Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, 
1 

• I 
top, and retaining ring, length 4827/ a4" J I 

Obere Lenksp indel nackt mil Kupplungs flansch oben ! 1 1 

und Haltering 1230 mm long I' i 
Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, i 
top, and retaining ring, length 4827/e4" I 

1 I 1 i 1 Obere Len kspindel nockt mit Kupplungsflansch oben 
und Haltering 1230 mm long 
Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, 
top, and retaining ring, length 4827/ e4" 

Obere Lenkspindel nackt mil KuP.plungsflansch 
und Haltering 1230 mm long 
Upper steering spindle, stripped, with coupling 
top, and retaining ring, length 4827/e•" 

ob en 

flange, 

ii I 
I 
I 

- i 096 111 1013 Obere Lenkspindel nockt mit Kupplungsflansch ob en 
I I I und Haltering 1230 mm long 

_ J_ .. -· Upper steering spindle, stripped, with coupling _ -1 . - I top, and ·retain ing ring, length 4827/ a4" 

- : 096 111 0026 •• ! Obere Lenkspindel nockt 1230 mm long 
l - - I Upper steering spindle, stripped, length 4827/e4" 

' 
64 i 096 111 0029 

I 
65 i 0551119828 

I I 

I 1 

I 
I , 
I 
! 

1 r 1 

I 

II 1 l 1 

1 I 1 

I I 

I 1 

flange, 

' 
1 Kupplungsflansch oben 
! Coupling flange, top 
I 
I 
J AnschlagbUchse 22,1 x 28,2 x 19,5 
; Stop bush . 
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10 B 
Blldtafel 25 

Bemerkungen 

Remarks 

{ 
nur bei L 542 03.9 L~ · 

. for L 542 039 LR only 

. . . ~: .. ·. f:-~:-:-
. . . -. ·~ -

Rechtslenkung RH o 

-- ... . . 

. . . · . ....:. _;::. .,· .... 

~( .. ;..:·; "" . 
.. - ~ -~ -; ' -

. . 
. -. 

Rechtslenkung RH D 

{ 
nur bei L 542 035 RL 
for L 542 035 RL only 

{ 
nur bei L 542 039 LR 
for L 542 039 LR only 

Rechtslenkung RHO 



1 
Bildtafel 25 

Grupp,e 10 - Lenkung 

Group 10 - Steering 
• I ----,----,------------------·- - ----------..·· 

i Bild· I Tell-Nr. Bezeichnung ~ x 
l_N_r_. 1_____ ~ : .3 
! Key· i o I ~ 
! No . ; Part-No. Description :5 , ~ ~ 

-----------------~--

66 055 111 98 29 · NockenbUchse 22, 1 x 28,2 x 38,5 
Cam bush 

.., 
a. 
" 0 
u 

:0 
E 
0 
u 

67 . 055 111 98 30 : Linsensenkschraube M 8 x 1 x 8 
· Oval head countersunk bolt 

4 4 4 4 4 

I 

I 

I 
i 

68 i 055 111 9 8 31 

I 
I 

69 i 914 02 137 00 

70 I 914 08 500 oo 

Haltering 21,5 x 28 x 25 
Retaining ring 

Schlauchband 5 x 260 
Hose strap 

Schlauchbandschlo!l Beru WSN 5 
Hose strap fastener 

i 71 055 111 98 34 Vulkolanring 22,3 x 31,7 x 7 
"Vulkolan" ring 

( 
i /2 096 110 0044 · Kugel lagerbUchse kpl. 22 x 34,5 

Ball bearing bush, complete 

I 
I i - 096 11 0 1017 Kugellagerbuchse kpl. 22 x 30 

Ball bearing bush, complete 

73 1 096111 0044 

74 ! 096111 0047 

I 

75 I :: ::: ::: 
. i 
~ I 096111 0056 

, I I, . 
I 096 111 005 7 

I 096 111 0058 

i 

Zentrierring 22 x 25,5 x 5 
Centering ring 

Druckfeder 22 x 25 x 19 
Compression spring 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 20 
Distance tube 

I Distanzrohr 22,4 x 26 x 12,5 
1

1 Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 13 
i Distance tube 

I Distanzrohr 22,4x26x13,5 

I Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 14 
Distance tube 

096 1i1 0059 

1 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 14,5 
Distance tube 

0961111024 I Distanzrohr 22,4 x 28 x 37,5 , _ .. ~ - -1 Distance tube 

~ 096 111 1025 I Distanzrohr 22,4 x 28 x 38 

I . [ Distance tube . 

D
j · 096 .111 1026 j Distanzrohr 22,4 x 28 x 38,5 

I Distance tube 

. I I 
I 

150 

1 

2 2 2 2 

I 
2 2 I 2 

1 . 1 

' I : 
I 

I 
I 
I 

I I 

I I 
1 I 
1 1 I 1 

I , 

1 

1 1 

Bemerkungen 

Remarks 

{ 
nlcht bei t 542 035 Rt 
not for t 542 035 Rt ' 

nur bei t 542 035 RL 
und Coupe 
for L 542 035 RL 
and Coupe only 

) 



Bild- Teil-Nr. Nr. 

Key· Part-No. No. 

- I 096 111 .1027 

- 096 111 1028 

76 055 111 98 41 

- 0551119842 

- 055 111 98 35 

- 055 111 98 36 
-

- 055 111 98 37 

- 055 111 98 38 

- 055 111 98 39 

- 055 111 98 40 

77 096111 1023 

78 055 111 98 33 

- 096 111 0035 

- 0961111020 

- 096 111 1017 

- 096 111 1018 

: 

_-::-- - -096 111 i 019 

79 904 32 512 30 

80 902 04 029 37 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

Bezeichnung 

Description 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 39 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 39,5 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 9 
Distance tube -

Distanzrohr 22,4 x 26 x 9,5 
Distance tube . 

•. 
Distanzrohr 22,4 x 26 x 10 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 10,5 -

Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 11 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 11,5 

!Distance tube 

j Distanzro~r 22,4 x 26 x 12 

!Distance tube 
., ___ 

i Distanzrohr 22,4 x 26 x 12,5 
Distance tube 

I StUtzrin~ 24,8 x 32,3 x 12 
~ 

1 Supporting ring · 
I 
i 

c/J i Mantelrohr 690 mm long 33 mm 
Tube, length 27 11/64", diameter 119/54 " 

Mantelrohr 690 mm long 33 mm c/J 
Tube, length 27 11/s•", diameter 119/54" 

-

Mantelrohr 690 mm long 33 mm c/J 
!Tube, length 27 11/54", diameter 1'9/ 54" 

Mantel rohr 616 mm long 35 mm c/J 
Tube, length 241/•", diameter 13/s" 

Mantelrohr 616 mm long 35 mm c/J 
Tube, length 241/4", diameter P /s" 

Mantelrohr 616 mm long 35 mm ¢ 
Tube, length i41/4", diameter 13/s" 

. 
Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 
Woodruff key 

6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 
Nut, hex. 
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10 B 
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., 

I 
x 

Bemerkungen .3 ., .., :c a. 
"C :::> E 

"' "' 
0 0 Remarks ... .... u u 

. 

1 1 - 1 1 I ""' ,,, , ,., ,,, " 
for L 542 035 RL ~nly 

1 1 1 1 

-

2 2 2 . - · 
- · .. 

- .. 

2 2 2 

2 2 2 
.. 

-
2 2 2 wohlweise 

optional 
nicht bei L 542 035 RL 
not for l 542 035 RL 

2 2 2 

2 2 2 

2 2 2 

I 
2 2 ' 

I 
2 

1 1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 Rechtslenkung RHD 

• 
1 1 1 { nur bei L 542 039 LR 

' for L 542 039 LR only -

1 1 I 1 { nur bei L 542 035 RL 
!or L 542 035 RL on ty 

1 

1 Rechtslenkung RHD 

1 1 1 1 

1 1 1 1 



Blldtafel 26 

Plate 26 

• 

Gruppe 10 B - ZF-Gemmer-Lenkung 
Group 10 B ZF-Gemmer-Steering 

62 

·~ n ~w 65 ,.;, 
75~ 

7~ 
~ 
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- 0551119803 

~ I 096 111 0042 

4 055 111 98 04 

5 09 6 111 0063 

' 911 10 118 00 

I 
6 I 055 11 o 98 02 

LagerbUchse innen 25 x 38, 13 x 25 
Bearing bushing, inner 

I 

Dichtring A 25 x 36 x 7 
Sealing ring 

DIN 6504 

I Dichtring 32 x 20,5 x 8 
I Sealing ring 

I 
: Olstopfen M 14 x 1,5 
: Oil plug 
I 

Halbrundkerbnagel 3 x 5 DIN 1476 -
fUr Typenschild 
Round head slotted pin for identification plate 

Gehi:iusedeckel kpl. 
Housing cover, complete 

7 055 111 98 05 i Dichtung - Gehi:iusedeckel 
i Gasket :- housing cover 

11 i 055 111 98 15 

12 1904 03 018 00 

I 
\ 13 I 055 111 98 18 

14 ... .904 2003010 

: Nachstellschraube M 14 x 1,5 x 32 

i Adjusting screw 

1

1 Federring A 8 DIN 127 
, Spring ring 

I Nachstellmutter kpl. mit Verschlu!lscheibe M 12 x 1,5 x 14 

I 
Adjusting nut, complete, with locking disc 

Verschlu!lscheibe 16 DIN 470 
Locking disc 

15 055 111 98 16 I Sicherungsblech 
, Locking plate 

055 111 98 17 Sicherungsblech 

1 

1 

1 

1 . 

2 

3 

1 

' l 
i 

I 

! 

i 
' ! 

I 
I 
I 
i 
I 
I 
' i 
! 
i 
' 

I_ 
I 

I 
I 

10 B 
Bildtafel 26 

Remarks 

} 

wahlweise 
optional 

- ., 
• . . ... .. .. - .. 

. . .. .. :. ~:-=--·~ . : ;~'. 

. -.. . _...: .... ~-

.-...... :.::.. . 
· -~ 

:7 '·:~~- . .. 

~ 

... . .:. 

I 
I 
I 
I 
I 
' 

! 

I 
I 
i 
i 
I 

I 
I 
I 
I 
! 
i 
I 
I 

i 
I 

I 
i 

~ -

Locking plate 
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10 B 
Bildtafel 26 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

i 

( 
! 
I 
! · 

Bild· 
Nr. 

Key­
No. 

Teil·Nr. 

Port-No. 

Bezeichnung 

Description 
-----·-· ··----------------------

16 055 111 98 19 FUhrungsscheibe 14,2 x 20/22 x 2,4 
Guiding washer 

055 111 98 20 FUhrungsscheibe 14,2 x 20/22 x 2,5 
Guiding washer 

0551119821 FUhrungsscheibe 14,2 x 20/22 x 2,6 
Guiding washer 

17 . 055 111 98 06 , Dichtring 14,5 x 26 x 0,5 
· Sealing ring 

18 90105157 57 6k1.·Sch roube M 8 x 15 DIN 933 
Bolt, hex. 

23 096110 0014 Lenkspindel kpl. unten 
Steering spindle, complete, bottom 

24 : 096 111 0069 Schnecke nockt 
Worm, stripped 

25 055 111 98 13 Kugelloulring unten 26 x 47,3 x 9,5 
Ball race, bottom 

26 055 111 98 12 Kugellaulring oben 26 x 46,75 x 9,5 
, Boll race, top 

27 055111 9814 · Kugelki:il ig 27x42x10 
Boll cage 

29 0551119850 Zentrierring 10,1x15,95 x 3,5 
Centering ring 

30 0551119851 Nutring 10 x16.x4 N 10-17 
. Grooved ring 

i . 
33 096 110 0038 . Nochstellflansch kpl. mit Olstondsrohr 

J Adjusting flange, complete, with oil level 

i 
: 096 111 0013 : Olstondsrohr nockt 

I 
" I 055 111 ,, " 

! Oi l level tube, stripped 

I 
! Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,1 
1 Equalizing gasket i . 

' - ; 055 111 98 10 

1.· ! 

i Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,125 
' Equalizing gasket 

I i 

I
i - · 055 111 98 11 i Ausg leichdichtung 56 x 56 x 0,15 

-- · -~ Equa l izing gasket 

1- .055 111 98 08 
I 
I 

I 37 : 901 05 122 5 7 
, ·I 

I : 
I I 
I i 
I I 

' ; 
: Ausg leichdichtung 56 x 56 x 0,3 
: Equalizing gasket 
i 
! 

' 6kt.-Schroube M 6 x 15 DIN 933 
Bolt, hex. 

tube 

., "' x 
c: .3 ;;; .., 
::> 

i i 
., 

Q. :0 
0 'C ::> I E 
E 

"' "' 0 0 
:::; ... ... u u 

·------

3 

2 

1 ! 

I 
I 
I 

I 
I 
I 

. I 

4 

I 
I 

I 
.] 

f . 
; 
'I 

I 

I 

! 

I 
I 
I 
I 

-:--~-

. i 

Bemerkungen 
-----------

1· 
i 
! 
: 
i 
i 

Remarks 

wahlweise 
optiona l 

noch Bedor! 
as required 

. i 

Ll -----· --------- --··------------- --- - -. · -·- ·· _....: 
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I Bild-
1 

Nr Teil-Nr. 

Key· Part-No. No 

39 I 096 111 0065 

40 1904 03 015 00 

41 055110 98 04 

42 096 111 0002 

- 096111 0004 

- 096 111 0005 

- 096i11 0006 

- 096 111 0010 

I 
- 096 111 0011 

I 
- 096 111 0012 

43 i 902 08 029 37 
·I 

I 
1909 01~6010 

144 

I I 46 055 111 98 43 

47 055 111 98 22 

48 . 055 111 98 23 

49 0551119824 

055 .!11 .98 25 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

' ·Bezeichnung 

. Description 

Sicherungsblech 6,4 DIN 93 
Locking plate 

' ' i Federring A 6 DIN 127 I 

I Spring ring 

I 
! Lenkrollenwelle kpl. 
Steering roller shaft, complete 

. . 

, . 

Lenkrolle . . 
Steering roller 

Lenkrollenbolzen 
Steering roller bolt ' 

Zwischenbuchse 10x13,2x7 
I Intermediate bush.ing 

I Lagernadel 1,97 x 6 
! Bearing needle 
1· . 
I 

; Anlaufscheibe 9,7 x 22 x 1,55 
I Thrust washer 
I 

Anlaufscheibe 9,7x22x1,56 
Thrust washer . ......_ ___ 

Anlaufscheibe 9,7 x 22 x 1,6 
Thrust washer 

Fl. Kronenmutter M 20x1,5 DIN 937 
Flat castellated nut -

I 

i Splint 4 x 40 DIN 94 
[ Split pin 
i 
I 
I 

Ku lun sflansch k I. I pp g p = Gummikreuz g elenk 
I Coupling flange, complete rubber universal joint 

Kupplungsflansch nackt unten 
Coupling flange, stripped, bottom 

Gelenkscheibe 
Joint disc 

Klemmplatte 
Clamping plate 

. Massekabel 
Ground cable ~?-

J 52 I ass 111 98 32 ·I o;mtdog 15 '22 ' 10 
! I Sealing ring ,. 

53 901 01167 57 6kt.-Sch raube M 8 x 40 DIN 931 
Bolt, hex. 
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m I m· 
c: x 

Bemerkungen · " ;; 
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0 "C 
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2 
·-

., 
I 

2 I 
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-
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1 . . .. 
I 
-

36 

·-

2 I 
I 

I 

I --! 

I 
I I wohlweise 2 optional 

! I 

I 
2 -1 

1 

I I I 
I I 1 I 

I I 
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1 1 
I I 

I I 
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10 B 
Bildtafel 26 

! Bi ld· I 
I Teil-Nr. 

1~ 
; Key- I 

I Port-No. ; No. J 

54 . 902 03 008 37 

56 904 49 019 00 

57 904 03 018 00 

58 901 18 163 57 

i 60 902 03 008 17 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 
Nut, hex. 

Sicherungsblech 8,4 DIN 463 
Locking plate 

Federring A 8 DIN 127 
Spring ring 

6kt.-Schroube M 8 x 30 S DIN 70613 
Bolt,. hex. 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 
Nut, hex. 

I 
I 
i 
I 

., 
c: 
;;; 
::> 
0 
E 
:::; 

I 5 

I 

4 

4 

i I 61 I 909 01 028 10 

I 
Splint 2 x 15 DIN 94 I 4 
Split pin 

( 

(( 

62 096 110 0040 

I 

I 
I - I 055 111 98 27 

I 
I 

63 I 096111 0026 

I 
I 

64 ' 096 111 0029 

65 055 111 98 28 

66 055 111 98 29 

67 055 111 98 30 

k 
.. I 

Len soule kpl. = J 

Obere Lenkspindel mil Mantelrohr 33 mm ¢ 1230 mm long I 
Steering column, comp lete = upper steering spindle 
with tube, diameter 119/ s•", leng th 4827/e•" 

Obere Lenkspindel nackt mil Kupplungsflonsch oben 
1230 mm Jang 
Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, 

1 
top, length 4827/s•" . 

Obere Lenkspindel nackt 1230 mm Jong 
Upper steering spind le, stripped, length 4827/G•" 

Kupp lungsflonsch oben . 
Coupling flange, top 

AnschlogbUchse 22,1 x 28,2 x 19,5 
Stop bushing 

NockenbUchse 22,1 x 28,2 x 38,5 
Stop bushing 

Linsensenkschraube M 8 x 1 x 8 
Oval head countersunk screw 

I 
I 

I 
I 
I 

68 055 111 98 31 Hal tering 21 ,5 x 28·x 25 
Retaining ring 

69 914 02137 00 

70 914 08 500 oo -

Sch lauchband 5 x 260 
Hose strap 

. . 
Schlauchbandschlo13 Beru WSN 5 
Hose strop fastener 

71 055 111 98 34 Vulko lonring 22,3 x 31,7 x 7 
"Vulkolon" ring 

72 055 110 98 05 Kuge llogerbUchse kpl. 22 x 30 
Boll bearing bushing, complete I 

I 
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( 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - . Steering 

108 
Blldtafel 26 

I 
9~~~- 11 Teil-Nr. I Bezeichnung ~ . -g_ :;:; , __ s_e_m_e_rk_u_n_ge_n __ J 

I ~e;_- Part-No. J Description ~ ; 8 8. Remarks J 

l -7-3""7"1 0_9_6_1_1_1_0_0_44-~,Z-e_n_t-rie_r_r-in-g-22-x-23-,-4._x_2_~_5_x_5 ___ _______ --,-2--:-l--:---.
7

11.-...:......--7--------,--

I ) · ' Centeri_r:i~_ ring I 
7 4 I 096 111 0046 Druckfeder 21,7 x 26,5 x 52 1 

r . Compression spring i 
7 6 ' 055 111 98 35 

055 111 98 36 

. ,Distanzrohr 22,4 x 26 x 10 
· Distance tube · 

I 
IDistanzrohr 22,4 x 26 x 10,5 

1
Distance tube . _ 

055 111 98 37 · IDistanzrohr 22,4 x26 x 11 / 
!Distance tube 

- 0551119838 

I- I 055 111. 98 39 

78 0551119833 

79 904 32 512 30 

I 

80 ,

1

. 902 04 029 37 

' 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 11,5 
Dis tance tube 

pistanzrohr 22,4 x 26 x 12 
!Distance tube 

I 

I

Mantelrohr 690 mm long 33 mm <:/) 
Tube, length 27u/s4", diameter 119/o•" 

I Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 

I Woodruff key 

1 Fl. 6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 

I 
; 
i 
I 
I 
! 

Flat nut, hex. 

2 

2 

2 

2 

2 

1 ' 

157 
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Blldtafel 26 

Plate 26 

( 

. , \ 

Gruppe 10 B - ZF-Gemmer-Lenkung 
Group 10 B - ZF-Gemmer-Steering 

~ 
77~ 

''.~ 
75~ 

7~ 
~ 
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' 

I 

I 
I 

~ 

Bild· I 
Nr. Teil -Nr. 

Key· 1 
No. Part-No. 

I· 
I 
I 
I 
I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

: 
Bezeichnung 

Description 

! 10 B ...;_ ZF·Gemmer·Lenkung Type GA 15 
i 1 O B - "ZF·Gemmer"·steering type GA 15 

I - ---
I Elnzelteile der ZF-Typen-Nr. GA 15: 
' Component parts of "ZF"·type no. GA 15: 

Limousine, TS, Cambi links lenkung 
7315.100.112 

Sedan, TS, Station Wagon L H D 

I 
I 
i 
I 
I 
I 

}· 
. ' I Limousine, TS, Cambi 

I 
I Rechtslenkung } I 7315.300.108 

-

-

1 

-

2 

I Sedan, TS, Station Wagon RH D i 

055 11o1 o 02 Lenkgetriebe kp l. 
Steering gear, complete 

. 
055 11o1 o 03 Lenkgetriebe kpl. 

Steering gear, comp lete 1 

. ! 055110 98 01 Lenkgetrie~e-Gehi:iuse mit . LagerbUchsen und Dichtungen I 
I Steering gear-housing with bearing bushing and g?skets I 

096 110 0008 Lenkgetriebe-Gehi:iuse mil LagerbUchsen und Dichtungen 
1 

Steering gear-housing with bearing bushing and gaskets I 
i 

055 111 98 47 Lage rbUchse auGen 25,25 x 28,05 x 32 I 

I Bearing bushing, outer .. ...__ 
i -.. 

055 111 98 48 Lagerbuchse 1nnen 25,25 x 28,05 x 25 
Bearing bushing, inner 

3 096 111 0042 Dichtring A 25 x 36 x 7 DIN 6504 
Sealing ring 

.4 

5 

-

6 

- 7 

11 

I 055 111 98 04 
I 

I 
I 

096 111 0043 

096 111 0063 

911 1o118 oo 

055 11o98 02 

-·- 555 111 98 05 

055 111 98 15 

i 904 03 018 00 
i 

' 

Dichtring 32 x 20,5 x 8 
Sealing ring 

Dichtring A 22 x 32 x 7 DIN 6504 
j Sealing ring 
i 

: Oistopfen M 14 x 1,5 
l Oil p lug 

I 
Halbrundkerbnagel 3 x 5 DIN 1476 -
tur Typenschild 
Round head slotted pin for identification plate 

Gehi:iusedeckel kpl. 
Housing cover, complete 

: Dichtung - Gehi:iusedeckel 
•• ; Gasket - housing cover 
! 
! Nachstellschraube M 14x1,5 x 32 
· Adjusting screw 
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10 
Bildtafel 26 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

I Blld- 1 Teil-Nr. Nr. 

' Key- Part-No. No. 

904 03 018 00 

I 

Bezeichnung 

Description 

Federring A 8 DIN 127 
Spring ring 

1

12 '096111 0064 lsicherungsblech 8,4 DIN 93 
! Locking plate 

I 13 055 111 98 18 . j! Nachstellmutter kpl. mit Verschluf3scheibe M 12 x 1,5 x 14 
i 
J I jAdjusting nut complete with locking disc 

114 :904 20 030 1 o I 
I ,. . . . ! 

VerschluGscheibe 16 DIN 470 
Locking disc 

i . II 

i 15 ,055 111 98 16 
1
sicherungsblech 

I I !Locking plate 

·;1·. - .

1

055111 9817 s· h bl ch I 1c erungs e 
!Locking plate 

' I 16 !055111 9819 Fuhrungsscheibe 14,2 x 20/22 x 2,4 

i 

I 

i 
I . 
:0551119820 

I 
: 055 111 98 21 

i 

Guiding washer 

1Fuhrungsscheibe 
:Guiding washer 
I 
I 

14,2 x 20/22 x 2,5 

'Fuhrungsscheibe 14,2 x 20/22 x 2,6 
!Guiding washer 

I 
' 055 111 98 06 ; Dichtring 14,5 x 26 x 0,5 
! [Sealing ring 

I 18 ' 901 05157 57 6kt.-Schraube M 8 x 15 DIN 933 
Bolt, hex. j 

I 

I 
Lenkspindel kpl. unten 

,Steering spindle, complete, bottom 

I 
' 090 11 0 001 5 

I 
I 

i 096 110 0016 I Lenkspindel kpl. unten 
1 Steering spindle, complete, bottom -

-I Schnecke nackt . 
( I 
1 ·· 1096111 0068 j Worm, stripped 

i 096 111 0069 I Schnecke nackt 

25 I 055 111 98 13 

! Worm, stripped 

I Kugellaufr;ng unten 26 x 47,3 x 9,5 
Ball race, bottom 

26 

27 

055 111 98 12 I Kug~llautring oben 26 x 46,75 x 9,5 
__ _:_t Ball race, top 

. I 

: 
055 111 98 14 i Kugelkafig 27 x 42 x 1 O 

j Ball cage 

i 
I 
I 

I 

160 
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Rechtslenkung RH D 

) ="'""" optional 

,) 
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optional 

Rechtslenkung RHD i 

() 

Rechtslenkung RHO i 
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Bild- Te il-Nr. Nr. 

Key- Part-No. No. 
I 

I 
29 ! 055 111 98 50 

i 

' ! 
30 i 055 111 98 51 

32 096 111 0001 

. 33 I 055 111 98 07 

f 
I 

I 
I 
I 

I 
! 

-

-

34 

-

I 

I'";,, 0014 

I 096 1.1 o 0038 

I 
I 
I 096 111 0013 

I 
I 055 111 98 09 

I 
I 055 111 98 10 

! 055 1119811 

! 055 111 98 08 
i 
i 
I 

37 ' 901 05 122 57 

39 096 111 0065 

40 904 03 015 00 

41 055 110 98 04 

- 096 110 0036 

I 42 096 111 0002 
! --!-
' I 

i 
! 096 111 0003 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

Zentrierring 10,1x15,95 x 3,5 
Centering ring 

- -
Nutring 10x16x4 N 10-17 
Grooved ring 

Fi lzring 10 x 16 x 8 
Felt ring 

' 

i Nachstellflansch kpl. mit Olstandsrohr 
i Adjust ing flange, complete, with oil level 

i 
I Olstands rohr nackt 
I Oil level tube, stripped 

! Nachstel lflansch kpl. mit Olstandsrohr · 
: Adjusting flange compleie with oi l 

: Olstandsroh r nackt 
i Oil level tube, stripped 

! 
; Ausgleichdichtung 56x56x0,1 
' Equalizing gasket 

: Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,125 
I Equalizing gasket 
I 
' [ Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,15 
: Equalizing gasket 
I 
I 
: Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,3 
i Equa lizing gasket 

6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 
Bo lt, hex. 

Sicherungsblech 6,4 DIN 93 
Locking plate 

Federring A 6 DIN 127 
Spring ring 

Lenkrollenwelle kpl. 
Steering roller shaft, complete 

Lenkro ll enwelle kp l. 
Steering ro ller shaft, complete 

Lenkrolle 
Steering roller 

Lenkrol le 
Steering roller 

level 

... 

tube 

tube 

------

096 11 1 0004 · Lenkrollenbolzen 
Steering roller bolt 
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Bemerkungen .. 
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10 B Gruppe 10 Lenkung 

Bildtafel 26 Group 10 - Steering 

i Bild- 1 
., 

I 
I I ., x 

I 
Teil-Nr. Bezeichnung c: .3 

I 
Bemerkungen 

I~ ·;;; .., 
" ., a. :0 

I Key- 1 
0 u " E 

Part-No. Description .§ (f) "' 
0 0 Remarks No. ~ >-- >-- I u I u : . 

' 
i 

I I i 
096111 0007 Lagernadel 1,979 x 18,5 18 . 18 18 : 18 

Bearing needle ! 
: 

096 111 0008 , Lagernadel 1,95 x 18,5 18 18 18 18 Rechtslenkung RH D 

I 
: Bearing needle 

- i 
I Anlaulscheibe 9,7 x 22 x 1,55 I I 

1 - 096 111 0010 . 2 2 2 2 
I !Thrust washer 
I ! 

I 1- 096 111 0011 i Anlaufscheibe 9,7 x 22 x 1,58 2 2 2 2 wohlwe ise 
optional 

I 
tThrust washer 
I 

I i 
1 - 096 111 0012 'Anlaufscheibe 9,7 x. 22 x 1,60 2 2 2 2 
i 

[Thrust washer ! 

: 43 
I 

' 902 08 029 37 : Fl. Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 937 
I I 

!( i I Flat castellated nut 
i ) 
! 

'. 44 909 01 060 10 I Splint 4 x 40 DIN 94 

i i 
I 
I Split pin 

I I 

! Kupplungsflansch ! 46 
I 
. 096 11 0 0039 kpl. = Gummikreuzgelenk 1 . 

1_ 
! Coupling flange, complete = rubber universal joint 

i 
. 055 111 98 43 : Kupplungsflansch kpl. = Gummikreuzgelenk I ·""'"'"'""" I 

I I Coupling flange, complete = rubber universal joint 

I RH D 
; ,- ' 055 111 98 22 : Kupplungsflansch nackt unten I 1 1 -

I i .Coupling flange, stripped, bottom 
I I 

147 
I 
' 055 111 98 44 . Kupplungsflansch nackt unten 

Coupling flange, stripped, bottom 

:-i 48 055 111 98 23 . Gelenks.cheibe 

I !Joint disc 
I I. I 

I I i 
' 49 : 0551119824 i Klemmplatte 4 4 4 4 

I I 
!( i i Clamping plate 

I I . 

I 
r) I ! i Massekabel . I ; 055 111 98 25 I _., 

I . i Ground cable 

1 I 
I I l 

51 096 111 0080 ' Scheibe 11,35x23,8x1,5 I i Washe.r 
I 

I 
I 

I 
: Dichtring 15x22x10 

I 
! 52 055 111 98 32 
! 

: Sealing ring 

i 
·1 

53 901 17 206 57 6kt.-Schraube M 10 x 35 DIN 70613 
--

__ , .. 
Bait, hex. I 

i 

54 ' 902 06 009 37 Fl. 6kt.-Mutter M 10 DIN 70616 I 1 1 I 1 I 

! Flat nut, hex. 
·1 

r-+-· I I 

l I 

. I 
; 56 904 49 019 00 Sicherungsblech 8,4 DIN 463 I . 5 I 5 5 I ! s I Locking plate I I ! I I I I 

Li I I 
: 

I I 
I 

I I ·---· 

162. 



I Bild-
Nr. Teil-Nr. 

J Key-
I No. 

Part-No. 

I sa 

I 
I 

: 90118163 57 
I 

! . ! 
I 

1901 01167 57 I-
I 

60 902 03 00817 

1·_ 
1902 03 008 3: I 

I 
I 
I 

1904 03 018 00 -

61 909 01 028 10 

I 
I 62 096 110 0040 

I I I 

I 
63 0551119827 

I 
! 
I· 
1 - 096 111 0026 

I 
I 

64 ! 096 111 0029 
I 

I 05511; 98 28 

I 

I 
i 
I 65 
I 
I 

I 66 055 111 98 29 

I 
I 
i 67 055 111 98 30 

I 

I 

I 
68 0551119831 

I 
I 69 914 02 137 00 
i 
i 
I 
I 70 914 08 500 00 
l- -
: 

I 
I 
I 
I 
I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

6kt.-Schraube M 8x30S DIN 70613 
Bolt, hex. 

6kt.-Schraube M 8 x 40 DIN 931 
Bolt, hex. 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 
Nut, hex. 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 
Nut, hex. 

Federring A 8 DIN 127 
Spring ring 

Splint 2x15 DIN 94 
Split pin 

Lenksdule kpl. = 
Obere Lenkspindel mit Mantelrohr 33 mm (/) 1230 mm long 
Steering column = upper steering spindle with tube, 
diameter 119/e4", length 48!7/ 04" 

Obere Lenkspindel nackt mil Kupplungsflansch ob en 
1230 mm long 
Upper steering spindle, stripped, length 4827/ e4" ----
Obere Lenksp indel nackt 1230 mm long 
Upper steering spindle, stripped, length 4827/e4" 

Kupplungsflansch ob en 
Coupling flange, top 

Anschlagbuchse 22,1x28,2x19,5 
Stop bushing 

Nockenbuchse 22,1 x 28,2 x 38,5 
Cam bushing 

Linsens enksch raube M8x1x8 
Oval head counter sunk screw 

1 

Haltering 21,5 x 28 x 25 
Retaining ring 

I 
Schlauch band 5 x 260 I 

I Hose strap 

! Schlauchbandschlo13 Beru WSN 5 
! 
I Hose stra fastener p I . i 

I ... 1 

71 055 1t1 98 34 I Vukolanring 22,3 x 31,7 x 7 
! "Vulkolan" ring 
I 

72 055 11 O 98 05 .! Kugellagerbuchse kpl. 22 x 30 
i Ball bearing bushing, complete 

I 
l Zentrierring 22 x 23,4 x 25,5 x 5 

I Centering ring 
73 i 096 111 0044 

I 
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Blldtafel 26 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group ·10 - Steering 

Teil-Nr. 
I . 

I Bild- II 
• Nr. 

1

- 1--
Key- 1· Part-No. I No. j 

Bezeichnung 

Description 

74 096 111 0046 Druckfeder 21,7 x 26,5 x 52 
Compression spring 

76 055 111 98 35 Distanzrohr 22,4 x 26 x 10 

i 
i 055 111 98 36 

I 
I 

i 
I 0551119837 
I 
I 

1-

Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 10,5 
Distance tube 

, Distanzrohr 22,4 x 26 x 11 
: Distance tube 

055 111 98 38 . Distanzrohr 22,4 x 26 x 11,5 

' 055 111 98 39 
! 

I 
! 055 111 98 40 

I 
I 055111 ,, 41 

I - i 055 111 98 42 

I I 
I 78 

1 
055 111 98 33 

·1 I. 
- : 096 111 0035 

II 79 1904 32 512 30 
I 

i I I , 

I' 80 . 902 04 029 37 

! I 
l ! 
; 

I 

..I 
· I 

·I 
I 
i 
I 
i 
! . 
I 

! 
l 

. ! 

I 

I 
! 
I 
I 

I 
I 

I 
j' 

· 1 

I 
. j 
I 
I 
I 

· Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 12 
· Distance tube 

. Distanzrohr 22,4 x 26 x 12,5 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 9 
: Distance tube 
I 
· Distanzrohr 22,4 x 26 x 9,5 
. Distance tube 
I 
I 

Mantelrohr 690 mm long 33 mm ¢ 
Tube, length 2711/04", diameter 1191!!.•.'.:. 

Mantelrohr 690 mm long 33 mm ¢ 
Tube, length 27 11/Gt", diameter 119/04" 

Sche ibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 
Woodruff key 

FL 6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 
Flat nut, hex. 
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( 

~ 

Teil-Nr. 

Part-No. 

I B~lt l 
IKe;=-1- -

No. 

I I 
! I 
I. ! 
j I 

055 110 10 04 

096 110 0003 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

I . Bezeichnung 

I Description 

I 

I 10 B - ZF-Ge~mer-Lenkung Type GB 16 c 
I i 10 B - "ZF-Gemmer"-steerlng type GB 16 c 

Einzelteile der ZF-Typen-Nr. GB 16 c: .. 
Component parts of "ZF" type no. GB 16 c: 

Limous ine, TS, Com bi Linkslenkung { 7316.100.224 
Sedan, TS, Station Wagon L H D . 7316.100.227 

Lenkgetriebe kpl. 
Steering gear, complete 

Lenkgetriebe-Gehause mit Lagerbi.ichsen und Dichtungen 
Steering gear-housing with bearing bushings and gaskets 

1 096 111 0081 Lenkgetriebe-Gehause nackt 
Steering gear-housing, st ripped 

-

2 055 111 98 48 

3 096 111 0042 

4 055 111 98 04 

5 . 096 111 0063 

i 911 10 118 00 

I 

6 096110 0009 

' 

I 7 096 111 0067 

I 
I 
I 11 096111 0078 

12 902 04 026 37 

I 1s +--- -901 1 7 160 5 7 

' 

I 

Lagerbi.ichse 25,25 x 28,05 x 25 
Bearing bush 

Dichtri ng A 25 x 36 x 7 DIN 6504 
Sealing ring 

Dichtring 32 x 20,5 x 8 
Sealing ring 

Ols topfen M 14x1,5 
Oil plug 

Ha lbrundkerbnagel 3 x 5 DIN 1476 -
fi.ir Typenschild 
Round head slotted p in for identification _ plate 

! Gehausedeckel kpl. mit eingegossene r Lagerbi.ichse 

I 
und Gewindefutter 
Housing cover complete with cas t-in bearing bushing I and threadlining 

! 
iDichtung - Gehausedeckel 
! Gasket - housing cover 

! Nachste llschraube M 14 x 1,5 x 37 
i Adjusting screw 

I 
Nachstell-Mutter M 14 x 1,5 DIN 936 
Adjusting nut 

i 
I 

6kt.-Schraube M 8 x 22 DIN 70613 
Bolt, hex. 

I 
., ., 

" c: . ' ::> ·;;; ... 
::> - . ., 
0 'O E U) 

~ I :::; .... 

1 1 1 

1 1 

1 1 1 

2 2 I 2 . 

I i 

1 1 1 

~ 
Q. 
::> 
0 
u 

ii 
E 
0 
u 

1. 

1 

2 

2 I 

I 
I 

1 i 

i 
I 1 

i I 

, I 

, I , I 
! i i 

41 i 4 I 4 I 4 

I 
i 1 

21 904 01 -018 00 Federscheibe A 8 DIN 137 4 I 4 
1 

4 1 I. 4 . 

I Sp•iog wa,he• I I 
i 

· ~ 

23 j 096 11 O 0011 i Lenkspindel kpl. unten I I· 
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Bemerkungen 

Remarks 

. · ~ 

' ' ' ";: .· ·. • ::• I .':_.• ·· ... ~·~ . 

··· ~ · ... - .. 

! 
' . i 
' ! 

J _ 1 i Steering spindle, complete, bottom ,

1 
11 

I I 1. '~-' ~~~---'-~~~~~~~~~~~~~~~~.........!_--'-~-'----~'~...!._~~~~--.J 
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10 B 
Blldtafel 26 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

I Bi ld- I 
I Teil-Nr. Bezeichnung Nr. 

--r 
Key- I 

I Port-No. Description No./ 

I 
I 

096 111 0082 ; Lenkspinde l nockt unten 

[Steering spindle, stripped, bottom 

I" 096111 0070 ; Schnecke nockt 
;worm, stripped 

: 055 111 98 13 I Kugelloufring un ten i 25 26 x 47,3 x 9,5 

126 

! ! Boll race, bottom 

i I 
I 

055 111 98 12 i Kugelloufring oben 26 x 46,75 x 9,5 

I I 
/Boll race, top 

27 : 055 111 98 14 i Kugelkafig 27 x 42 x 1 o 
! Bol l cage 

32 096 111 0066 I Dichtring A 10 x 18 x 6 DIN 6504 

( 
: Sealing ring 

I 
33 096 110 0026 i Nochstellflonsch kpl. mit Olstondsrohr i Adjusting flange, complete, with oil level tube 

I - 096 111 0018 I Nochstellflonsch nockt 
i I Adjusting f lange, stripped 
I ! 
I ' 
! - I 096 110 0027 : Olstondsrohr nockt 

' ! ! O il level tube, stripped 
i 
! 096 111 0079 i Ausg leichdichtung 56 x 56 x 0,1 34 

I 
Equaliz ing gasket --

: 096 111 0015 Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,2 

I°'"" 0016 

. Equalizing gasket 

I 
! Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,25 
I 

I i Equalizing gasket 
I 
I - i 

! Ausgleichdichtung 47 x 60 x 0,1 i 096 111 0017 

t( 
i Equa lizing gasket 
I 

r 37 
901 21158 57 

I 
6kt.-Schroube M 8 x 18 DIN 70614 

I Bolt, hex. 

I 38 1'°'21161 .57 6kt.-Schroube M 8 x 25 DIN 70614 I 

I Bolt, hex. 

39 I 096 111 0064 I Sicherungsblech 8,4 DI N 93 

I . I Locking plate 

40 · 904 03 018 00 J Federring A 8 DIN 127 :.:... -1 Spring ring 

41 1'096110 0017 I Leekcolleewelle kpl. . 
Steering roller shaft, complete 

i Lenkrollenwe lle nockt 096111 0071 

I Steering roller shaft, stripped 

I 
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I 

) 
I 
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I 

I 
! 
i 

I 
I 

. i 
i -I 
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I 
' I 
I noch Bedor! 
1- os requ ired 

I 
t·. I 

. ! I 
I 
' I 
I 

~) 
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i 
I 

I i 
I ' ' 

2 ! 
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I 

I 

I I 
I 

I 
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I 

"! I 
I 
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I ! 
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I 

I i 

! 
I 
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~ 

I Bi ld- 1 Tei l-Nr. Nr. · 

; Kef· 1 Part-No. ' No. 

' 
I 

I 

I 
42 096 111 0072 

i - 096 111 0073 

- 096111 0009 

- 096111 0076 

- 096111 0077 

.. 

43 902 08 029 37 

44 909 01 06010 

45 904 52 809 00 

46 055 110 09 01 

I 
i 

I 
I 

I 

Lenkrolle 
Steering roller 

.. 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

! . --

Lenkrollenbolzen 
Steering roller bolt 

Lagernadel 2,3 x 21,25 
Bearing neei;:lle 

Anlaufscheibe 12,6 x 25,5 x 2,03 
Thrust _washer 

Fuhrungsscheibe 9,7x22 x 1,9 
Guiding washer 

Fl. Kronenmutter M 20'x 1,5 DIN 937 
Flat castellated nut 

Splint 4 x 40 DIN 94 
Split pin 

Seegerring J 22 x 1,3 Sd 
Circlip 

Kupplungsflansch kpl. = Gummikreuzgelenk 
Coupling flange complete = rubber univefsqll'?int 

47 055 111 98 44 Kupplungsflansch nackt unten 
Coupling flange, stripped, bottom 

48 055 111 98 23 Gelenkscheibe 

I "' 1119824 

I Joint disc 

I 
49 ; Klemmplatte 

I Clamping plate 

50 055 111 98 25 I Massekabel 
Ground cable 

i 
51 096 111 0080 I Scheibe 11,35 x 23,8x1,5· 

j Washer 

52 0551119832 Dichtring 15x22x10 
Sealing ring 

53 901 18 206 57 6kt.-Schraube M 10x35S DIN 70613 
Bolt, hex. 

54 902 10 009 37 I Fl. Kronenmutter M 10 DIN 70618 

909 01 ·03010 1 

Flat castellated nut 

55 Splint 2 x 20 DIN 94 
Split pin 

. 
58 90118162 57 6kt.-Schraube M 8 x 28 S DIN 70613 

! Bolt, hex. 

I 

I-
I 
i 
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I Bild-
Nr. Teil-Nr. 

I Key-
No. Part-No. 

71 055 111 98 34 

72 096 110 0044 

73 096 111 0044 

74 0961 11 0047. 

75 096 111 0060 

76 096 111 0050 

- 096 111 0051 

- 096111 0052 

- 096 111 0053 

- ' 096 111 0054 

- 096 111 0055 

- 096 111 0056 

- 096 111 0057 

-

- 096111 0058 

- 096 111 0059 

77 096110 0045 

78 096111 0036 .. - · ---
. 

- 096 111. 0037 

79 904 32 512 30 

80 902 04 029 37 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

Bezeichnung 

Description 

I . 
Vulkolanring 22,3 x 31,7 x 7 
"Vulkolan" ring 

KugellagerbUchse kpl. 22 x 34,5 
Ball bearing bushing, complete 

Zentrierring 22 x 23,4 x 25,5 x 5 
Centering ring 

Druckfeder 22x25x19 
Compression ring 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 20 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 25,5 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 28 x 26 
Distance tube 

I o;.,o,,,,h, ,,,,, ,. x 26,5 
Distance tube · 

· Dis tanzroh r 22,4 x 28 x 27 
Distance tube 

----. 
Distanzrohr 22,4 x 28 x 27,5 

!Distance tube 

!Distanzrohr 22,4x26x12,5 
!Distance tube 

lo;"ornoh< 22,4' 26 x 13 
Distance tube 

I Distanzrohr 22,4 x 26 x ·13,5 
Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 14 
!Distance tube 

Distanzrohr 22,4 x 26 x 14,5 
Distance tube 

S!Utzring kpl. mit BUchse 22,1 x 32,5 x 12 
Supporting ring complete with bushing 

Mantelrohr 690 mm Jang 35 mm ¢ 
Tube, length 2711/s4" 1 diameter 13/s" 

Mantelrohr 571 mm Jang 35 mm ¢ 
Tube, length 2231/64", diameter 13/s" 

· Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 
Woodruff key 

I 

Fl . 6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 
Flat nut, hex. 
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Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

I Bild-

I 
Tei l-Nr. Bezeichnung Nr. 

I I Key-
No. Part-No. Description 

! 

-

- 096 110 0001 

- 096 110 0002 

I 
' • . 096 110 0021 

- 096 110 0022 

- 055 110 10 04 

- 055 110 10 05 

096110 0003 

- 096110 0005 

I 

i 
i 10 B - ZF-Gemmer-lenkung Type GB 16 c 
11 O B -:: _'.'ZF-Gemmer"-steering type GB 16 c 
I . 

I Elnzelteile der ZF-Typen-Nr. GB 16 c: 
Component parts of "ZF" type no. GB 16 c: 

Eingebaut ab neuem Sicherheits-Lenkrad 055 113 01 01 
und gekUrzter Lenksi:iu le 1185 mm long 35 mm C/> 
Installed from new safety (dished) steering wheel 
055 113 01 01 and shortened steering column, length 
4621/32", diameter 13/s" 

ob Wogen-Nr. bis Wogen-Nr. und ob Wogen-Nr. 
from ser. no. up to ser. no. and from ser. no. 
Lim+ TS 1118 566 1134 910 1135371 
Com bi 239 063 246 215 246 352 
Coupe 346 563 348 349 348 405 

limousine, TS, Combi li~ks l enkung { 7316.100.228 
Sedan, TS, Station Wagon L H D 7316.100.256 

l 
7157.300.101 

Limousine, TS, Cambi Rechts lenkung 7316.300.225 
Sedan, TS, Station Wagon RH D 7316.300.255 

I 
71-57.100.102 

Coupe linkslenkung 7316.100.229 
Coupe L H D 7316.100.231 

7316.100.257 

Coupe Rechtslenkung l 
7157.300.103 

Coupe RH D 7316.300.235 
7316.300.258 

Lenkgetriebe kpl. 
! Steering gear, complete 

I Lenkgetriebe kpl. 
i Steering gear, complete 

I Lenkgetriebe-Gehi:iuse mil LagerbUchsen und Dichtungen 
\Steering gear-housing with bearing bushings and gaskets 
I 
I Lenkgetriebe-Gehi:iuse mit LagerbUch.sen und Dichtungen 
j Steering gear-housing with bearing bushings and gaskets 

I
- 1 _ 996 111 0081 ! Lenkgetriebe-Gehi:iuse nackt 
I . i Steering gear-ho.using, stripped 

2 055 111 98 48 .. 
1 
LagerbUchse 25,25 x 28,05 x 25 
Bearing bushing 

3 096 111 0042 Dichtring A 25 x 36 x 7 DIN 6504 
Sealing ring 

4 ' 055 111 98 04 

I 

Dichtring 32 x 20,5 x 8 

I Sealing ring 
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10 B Gruppe 10 - Lenkung 

Bildtafel 26 Group 10 - Steering 
-----

! Bi ld- ! 
.. 

Teil -Nr. Bezeichnung "' x 
Bemerkungen c .3 ~--~~__: "' :> .. ... :0 a. 

I I 0 u :> E 
I Key- I Part-No. Description .§ "' "' 0 0 Remarks l No. i ~ >- >- u u 

5 096 111 0063 Olstopfen M 14 x 1,5 : -1 
Oil plug I 

I 
I 

91110118 00 I Halbrundkerbnagel 3x5 DIN 1476 - 2 2 2 2 2 i 
{ nur bei Linkslenkuno 

for LH D only 

I 
fLlr Typenschild 
Round head slotted pin for identification plate 

i 
6 096 110 0009 i Gehdusedeckel kpl. mit 

i und Gewindefutter 
eingegossener Lagerbuchse 1 . 

i Housing cover complete with cast-in bearing bushing 
:and threaded lining 

! 
I 

7 ' 096 111 006 7 Dichtung - Gehtiusedeckel 
I Gasket - bearing housing 

11 096111 0078 : Nachstellschraube M 14 x 1,5 x 37 I 1 

( 
; Adjusting screw ) 

12 902 04 026 37 Nachstell-Mutter M 14 x 1,5 DIN 936 
Adjusting nut 

18 901 17 160 57 6kt.-Schraube M 8 x 22 DIN 70613 4 4 4 4 4 { nlcht be! 7316.1 00.228 
not for 7316.100.228 

Bolt, hex. 

i 901 21161 57 6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 70614 4 4 4 4 { nur bei · 7316.100.228 
for 7316.100.228 only 

! Bolt, hex. 

21 904 01 018 00 Federscheibe A 8 DIN 137 4 4 4 4 4 
Spring washer 

23 096 110 0011 ' Lenkspindel unten kpl. mit Schnecke und Lager 
Steering spindle, complete, bottom, with worm and 

I I bearing I 
I I ; 096 11 0 0029 i Lenkspindel unten kpl. mil Schnecke und Lager 

I I 
Rechtslenkung RHD ! 

; Steering spindle, complete, bottom, with worm and 
; bearing 

I I ! Lenkspindel nackt unten () 096 111 0082 

I 

I Steering spindle, stripped, bottom l I '"' """'"'"" 
1 I 

for L HD only 
I . - I 096 111 0070 I Schnecke nackt 

I 
I I 

I i Worm, stripped 

I 055 111 98 13 I Kugel;aufring unten 25 26 x 47,3 x 9,5 
I 

I 26 

, Ball race, bottom 

055 111 9812 I Kugellaufring oben 26 x 46,75 x 9,5 
Ball race, top 

27 055 111 9814 Kugelktifig 27x42x10 2 2 2 2 2 
1 Ball cage 

32 096111 0066 I Dichtring A 10x18 x 6 DIN 6504 
Sealing ring . 

33 I 096 11 o 0026 I Nachstellflansch kpl. mit Olstandsrohr 1 
I Adjusting flange, complete with oil level tube 
I 

I I 

i I 
I I 
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Bild- Teil-Nr. Nr. 

Key- Part-No. No. 

I 
I 

i - 096 111 0018 ' 
I 
i 

096 11 o 0027 1-
34 096 111 0079 

- 096 111 0015 

- 096 111 0016 

- 096 111 0017 

37 · 190~ 21 158 57 

38 901 21 161 57 

- 9012115957 

! 
i 

39 I 096 111 0064 
! 

I 
40 1 904 03 018 ·oo 

41 0961100017 

- 0961100037 

I 096 111 0071 
r 

-
I 

I 
I 

42 ! 096 111 0072 

- 1096111 0073 

I 
I 

1·--- ~ 996111 0074 

I 
I 
1-
1 

!096 111 0009 
I 

I 
1096 111 0075 

I 
I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

I ·. Bezeichnung 

I Description 

Nachstellflansch nackt 
Adjusting flange, stripped 

-- - -
Olstandsrohr nackt 
Oi l level tube, stripped 

-
Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,1 
Equalizing washer 

.. 

Ausgle ichd ichtung 56 x 56 x 0,2 
Equalizing washer 

Ausgleichdichtung 56 x 56 x 0,25 
Equa liz ing washer 

Ausg leichdichtung 47 x 60 x 0,1 
Equalizing washer 

I 
6kt.-Schraube M 8 x 18 DIN 70614 
Bolt, hex. 

I 
I 6kt.-Schraube M 8 x 25 DIN 70614 

I 
Bo lt, hex. 

I 

6kt.-Schraube M 8 x 20 DIN 70614 
Bolt, hex. 

i Sicherungsblech 8,4 DIN 93 
i Locking plate 
I 

I 
: Federring A 8 DIN 127 

Spring ring 

Lenkrol lenwelle kpl. 
Steering ro ller shaft, complete 

Lenkro llenwelle kpl. 
Steering roller shaft, comple te 

: Lenkro llenwelle nackt 
i Steering roller shaft, st ripped 
' 
I Lenkro lle 

i St~ering roller 

I Lenkrollenbolzen 
Steering roller bolt 

!ZwischenbUchse 12,5 x 16,8 x S,6 
I 
'Intermediate bush in I g 

•• i 
! Lagernadel 2,3 x 21,25 
~ Bea r i ng needle 

llagernadel 2,3 x 8 
Bearing needle 

, 

·---
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I 2 
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I 
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I 

I 
1 

1 

1 

1 

I 
I 
I 20 

:0 
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I 1 

I 
1 

2 

2 

2 

2 

2 I 
! 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

40 

.1 0 B 
Blldtafel 26 

Bemerkungen 

Remarks , . 

-
~ 

·. 

' 
.. 

- - ·- ·. . -· ,· -
; 

nach Bedar! 
as required ; ... ~ 

.. 
·:! · 

.· -..: :··:: ·. .. ; 

· · ~ . . 
· .. -· 

. .. 

.. 

.. 

{ nur bei linksle.nkung 
tor l HD only 

{ nur bel Rechtslenkung 
for RH D O~ly 

Rechtslenkung 
RHO I 

· 1 ""' ""'"'"'""' tor L HD only 

{ nur llnks lenkung 
tor L H D on ly 

-

nur llnkslenkung 
tor L HD only 

I 
I 



10 B 
Bildtafel 26 

Gruppe 10 Lenkung 
Group 10 - Steering 

i Bild· j Teil-Nr. Bezeichnung 
!~----- ---------------------

Description 

lll 
.:: 
~ 

" 0 

"' ... 

Q) 
x 
.3 
lll 
'C 

... 
Q. 

" 0 
u 

:0 
E 
0 
u 

Bemerkungen 

Remarks ! Key- j Part-No. i No . 
, _ __c _____ __!_ ______________ ______ --'---'-----:---'---:---------~ 

I 

E 
:::; "' ... 

. l 
; - !096 111 0076 
' 

096 111 0077 
I 

· I 43 1902 08 029 37 

44 909 0106010 

45 904 52 809 00 

I 4 6 ass 11 o 09 21 

( 
14/ 

! 48 

i 096 111 0019 

1055 111 9823 

I I i" 10551119824 

I sa :oss1119825 

i . I 
\ s2 !o96 111 0083 

I I i 53 901 18206 57 

' 54 :902 10 009 37 

I I 
1-- 1'090103010 

158 
1
90118162 57 

i . 
'Anlaufsche1be 12,6 x 25,5 x 2,03 
'Thrust washer 

Fulirungsscheibe 
jGuiding washer 

9,7 x 22 x 1,9 

I 
I 

Fl. Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 937 
Flat castellated nut 

Splint 4 x 40 DIN 94 
Split pin 

Seegerring J 22 x 1,3 Sd 
Circlip 

Kupplungsflansch kpl. = Gummikreuzgelenk 
Coup ling flange, complete = rubber universal joint 

jKupplungsflansch nackt unten 
.Coupling flange, stripped, bottom 
I 
Gelenkscheibe 

:Joint disc 
I 
I 
tKlemmplatte 

!Clamping plate 

iMassekabel 
,Ground cable 
I 

!Dichtring 9 x 20 x 28 
:Sealing ring 
i 
i 

I 

I 
T 
I 

I 
I 
I . 
I . 

6kt.-Schraube M 10 x 3'i S DIN 70613 
Bolt, hex. 

Fl. Kronenmutter M 10 DIN 70618 
Flat castellated nut 

Splint 2 x 20 DIN 94 
Split pin 

6kt.-Schraube M 8 x 28 S DIN 70613 
Bolt, hex. 

901 18161 57 ! 6kt.-Schraube M 8 x 25 S DIN 70613 

I 
Bolt, hex. 

60 902 1 O 008 37 Fl. Kronenmutter M 8 DN 70618 -·- --1 · Flat castellated nut 

1

61 i909 ~1029 10 Sp Hot 2' 18 DIN 94 
Split pin 

'162 11 055 110 08 08 Lenksoule kpl. = 
I · !obere Lenkspindel mit Mantelrohr 35 mm ¢ 1185 mm long 

I ' Steering column, complete = upper steering spindle 
j ! :with tube, diameter 13/s", length 4611/32" 

2 2 

1 

4 4 

3 3 

4 

4 4 

1 

2 2 

4 4 

1 11 

4 4 

I 
I 

2 

4 

1 -

3 I 

4 

4 

I 
'---~----_:_---------------------'--'----'---'---------~____J 
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Gruppe 10 - Lenkung 108 Group 10 - Steering 
Bildtafel 26 

4> 4> I Blld- 1 x 
Bemer~ungen Teil-Nr. Bezeichnung " 3 Nr. ;; ... :c " 4> a. 1--

0 

" " E I Key-1 Part-No. Description E 
"' V) 0 0 Remarks No. ::; .... .... u u 

i 
Lenksi:iule kpl. = I I I I 

i 
I I 055 110 08 58 I 

I I Rechtslenkung I I I RHO 
Obere Lenkspindel mi! Mantelrohr 35 mm c/J 11 85 mm. lang J I ·1 

I 
I I 

Steering column, comp lete = upper steering spindle 
.I 

I 

with tube, diameter 13/s", length 4621/32" I 

I I - 106 110 08 01 Lenksi:iule kpl. = 1 
Obere Lenkspindel mi! Mantelrohr 35 mm c/J 1185 mm lang 
Steering column, complete = upper steer ing sp indle 
with tube, · diameter 13/s", length 4621/32" 

- 1o~11 o 08 51 Lenksi:iule kpl. = 

I Rechtslenkung RHO 
Obere Lenkspindel mit M<;rntelrohr 35 mm c/J 1185 mm lang i 

I Steering column, complete = uppe r steering spindle 

I 096 111 0022 

with tube, diameter 13/s", length 4621132" i 
I 

63 Obere Lenkspinde l nackt mit Kupplungsflansch oben, 1 

l Haltering und ArretierbUchse 1185 mm lang 

' Upper steering spindle, stripped, with coupl ing flange 
. i top, retaining ring and locking bush, length 4621/32" 

I 096 111 0023 Obere Lenkspindel nackt mit Kupplungsflansch oben, Rechtslenkung . RHO 
i Haltering und ArretierbUchse 1185 mm lang 

I 

Upper steering spindle, stripped, w ith coupling flange, 
top, retaining ring and locking bush, length 4621/32" 

1096111 0024 Obere Lenkspindel nackt mit Kupplungsflans._cl] _ oben, 
Haltering und ArretierbUchse 1185 mm long 

! Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, 
J top, retaining ring and locking bush, length 46~ 1/32" 

096 111 0025 Obere Lenkspindel nackt mit Kupplungsflansch oben, Rechtstenkunq RHO 
Haltering und ArretierbUchse 1185 mm long 

! Upper steer ing spindle, stripped, with coupling flange, 
[ top, retaining ring and locking bush, length t,621/32" 

096 111 0028 ; Obere Lenkspindel nqckt 11 85 mm long 
!Upper steering spindle, stripped, length 4621/32" 

I 096 111 0030 : Kupplungsflansch oben ! I ~ 64 

I I 

I 
i icoupling flange, top 

I I 
I I 

i 096 111 0031 
I I 1- :ArretierbUchse 22,1x27 x 40 I i I 

; Locking bush I : 1. 

I I 
! 

165 I 096 111 0032 : AnschlagbUchse 22 x 10 

I I 
I ' 

I 
!Stop bush 

! 66 
I ! 

I 

! ' 
I : 096 111 0033 : NockenbUchse 22 x 38,5 

I I i ---r iCam bush 

I ! ! I : 67 :055 111 98 30 •. ;unsensenkschraube M8x1x8 2 ' 2 2 2 I 2. I I I 

!Ova l head countersunk screw 

I I I I 
1096 111 0034 168 Haltering 21,5 x 28 x 4 

I I 
I !Retaining ring 

I 
I 

.I 
I I I ' I 

' 
! 

I 

; 

1· 
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Blldtafel 26 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 Steering 

! Bild- I Teil-Nr. Bezeichnung 
1~1----- --------------------­
i Ke1'· 1 
~ No . Part-No. 

I 

1904 64 810 07 

Description 

Seegergreifring G 22 x 1,75 
"Seeger" grip ring 

71 ~ ' 055 111 98 34 ; Vulkolanring 22,3 x 31,7 x 7 

l 

n I 096 11 o 0043 

i "Vulkolan" ring 

! I KugellagerbUchse kpl. 22 x 34,6 
Ball bearing bushing, complete 

73 096 111 0045 Zentrierring 22 x 23,4 x 25,5 x 7 
Centering. ring 

74 096 111 0047 Druckfeder 22 x 25 x 19 

I 7 6 I 096 111 0048 

~ 
I 

Compression spring 

DistanzbUchse 22,1 x 22,5 
Spacer 

096111 0049 

I 

: Scheibe 22,2 x 28 x 0,5 

i Washer 

! 77 096110 0045 

I 

j StUtzring kpl. mil BUchse 22,1x32,5x12 
I Supporting ring, complete, with bush 

1- 096111 0061 

I - 096 111 0062 

i 
\ " i 096.111 0037 

\ - I 096 111 0038 

1-1096111 0039 

( I 096111 0040 

79 I 904 32 512 30 

80 902 04 029 37 

I 

I 

' StUtzring nackt 23 x 32,5 x 12 
. Supporting ring, stripped 
I 
I 

' BUchse 22,1 x 24 x 12 
I i Bush ----i 
; Mantelrohr 571 mm Jang 35 mm c/J 
Tube, length 22 31/s,", diameter l3/s" 

Mantelrohr 571 mm Jang 35 mm c/J 
Tube, length 2231/54", diameter l3/s" 

Mantelrohr 571 mm Jang 35 mm c/J 
Tube, length 2231/54", diameter l3/s" 

i Mantelrohr 571 mm Jang 35 mm c/J 
I Tube, length ·22 31/54", diameter P/s" 

Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 
Woodruff key 

Fl. 6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 
Flat nut, hex. 

178 
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Bemerkungen 

Remarks 

2 2 2 2 2 

2 2 2 2 2 

'1 

2 2 2 2 2 

I { ""' '""" ) 
2 2 2 2 2 mindestens 2 SWck 

I 
as required 
minimum 2 pieces 

I 
1 

I 
I 
I 

1 . 

Rechtslenkung RHO 

Rechtslenkung RHD 1 
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Plate 27 

Gruppe 10 B - Ate-Einfinger(Ross)-Lenkung 
Group 10 B - Ate-One Finger(Ross)-Steering 
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Gruppe 10 Lenkung 
Group 10 - Steering 

Teil-Nr. Bezeichnung I Bild- I 
I Nr. I 
,~-!~~~--'~-1-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~1 

Key- 1 
No. 

I 
f. 

I 
I 
i 
I 

Port-No. Description 

I 
I 
: 10 B - Ate-Einfinger(Ross)-Lenkung Type S 11 

10 B - "Ate-One Hnger(Ross)"-steering type S ·11 

Einzelteile der Ate-Typen-Nr. S 11 
Component parts of "Ate" type no. S 11 
Eingebaut: (auf3er Rechtslkg.) - Installed: (except RH D) I 

ab Wagen-Nr. 
from ser. no. 
Lim + TS 1134 9.11 

·Cambi 246 216 

Coupe 348 350 

bis Wagen-Nr. 
up to ser. no. 

1135 370 
246 351 . r. 
348 404 

{ nur Lenkgetriebe i 
steering gear <_?n ly I 

, Wechselweiser Einbau der ZF- und Ate-Lenkstiulen, 1 

I 

I I - 1 

beide Fabrikate gegenseitig austauschbar I 
Alternate installation of "ZF" and "Ate" steering 
columns, both makes are interchangeable I : . 

I I 0551101020 

j. 
1

1 

096 11 o 2001 

Lenkgetriebe kpl. 
Steering gear, complete 

Lenkgehtiuse kpl. 

I 

I 096110 2003 

I Steering housing, complete 

I . ·--. 
: Lenkgehtiuse nackt mit 2 LagerbUchsen 
i Steering housing, stripped, with 2 bearings bushings 

I 

' I 
2 : 096 111 2040 ; LagerbUchse 

3 921 01 090 00 

4 921 01 079 00 

l Bearing bushing 

Radialdichtring A 25 x 35 DIN 6504 
Radial sealing ring 

Radialdichtring A 22 x 32 DIN 65'04 
Radial sealing ring 

5 096 111 2039 i Oistopfen M 16 x 1,5 DIN 906 
; Oil plug 

I 
6 I 096 111 2042 

I 
7 I 096 111 2~011 

Gehtiusedeckel 
Housing cover 

Dichtung - Gehtiusedeckel 
Gasket - housing cover 

11 096 111 2012 , Nachstellschraube M 12 
! Adjusting screw 
: 
' I 

12 ; 902 04 025 37·· ; 
' i i I 

Nachstell-Mutter M 12x1,5 DIN 936 
Adjusting nut 

I , 

18 : 9010116357 6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 
Bolt, hex. 

181 
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Be·merkungen 

Remarks 

I 
I 

i 

2 2 2 I 2 2 

.1 

. 1 

I 
: 
! 

,. I 

I 

2 2 2 2 2 



I Bild- ! Teil -Nr. 
Nr. I 

I Key- Part-No. ! No. , 

44 909 01 060 10 

46 055 110 09 30 

47 096 111 2013 

I 48 , 096111 2015 

I i 
! i 

49 ' 096 111 2017 
I 

52 I 096 111 2016 
' 

58 : 901 02 162 5 7 
! 
! 

59 904 1 7 019 10 

60 902 08 008 37 

61 909 01 02910 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

Splint 4 x 40 DIN 94 
Split pin 

Kupplungsflansch kpl. = Gummikreuzgelenk 
Coupling flange, complete = rubber universal joint 

Kupplungsflansch nackt unten 
Coup ling flange, stripped, bottom 

Gelenkscheibe 
Joint disc 

, Klemmplatte 
i Clamping plate 
! 
I 

' Dichtung 
' Gasket 

6kt.-Schraube M 8 x 28 S DIN 931 
Bolt, hex. 

Scheibe 8,4 DIN 125 
Washer 

Kronenmutter M 8 DIN 937 
Castellated nut 

Splint 2 x 18 DIN 94 
Split pin 

62 055 11 O 08 21 Lenksdule kpl. 

' 

Obere Lenkspindel mil Mantelrohr 35 mm ¢ 1185 mm long '. 
· Steering column, complete upper steering 

spindle with tube, diameter P/s", length 4621/32" 

63 096 111 2026 Obere Lenkspindel nackt mit Kupplungsflansch oben 

66 096 111 2029 

67 096 111 2030 

68 096 111 2019 

i 
---~ 

69 096 111 2021 

70 096111 2020 

71 096 111 2018 

' 1185 mm long 
; Upper steering spindle, stripped, with coupling flange, 
: top, length 4621/32" 

BUchse 
Bush 

Linsensenkschraube 
Oval head counter sunk screw 

GummihUlse geschlitzt 
Rubber sleeve, slotted 

Schlauchband 
Hose strap_ 

Schlauchbandschlof3 
Hose strap fastener 

Dichtring 
Sealing ring 

183 
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" Bemerkungen 

Remarks 
! 

{ 
nur kpl. lieferbar i 
supplied complete only 

I -

' 

I 
I 
I 
I 
I __ j 
I 
! 
I 

I 
I 
I 
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Teil-Nr. · Bild- , 
Nr. : 

l--j-----­
! Key- i 

No. , Part-No. 

72 096 110 2010 

73 096 111 2025 

74 096 111 2023 

; 
. ! 

75 096 111 2022 

76 096 111 2024 

77 096 111 2028 

78 096 110 2008 

79 904 32 512 30 

80 902 04 029 37 

i ' 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 1 o - Steering 

Bezeichnung 

Descr ipt ion 

Lenkspindellager kpl. 
· Steering spindle bearing, complete 

Beilage 
Shim 

· Druckfeder 
; Compression spring 

HUise 
Sleeve 

ZwischenstUck 
; Intermediate piece 

Dichtring 
Sealing ring 

· Mantelrohr kpl. 35 mm ct> 
Tube, complete, diameter 13/s" 

Scheibenfeder 5 x 7,5 DIN 6888 
Woodruff key 

Fl. 6kt.-Mutter M 20 x 1,5 DIN 936 
Flat nut, hex. 

184 
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Plate 28 

( 

( 

66 

58 

Gruppe 10 C - Lenkradschaltung 

Group 10 C - Steering Column Gear Change 
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10C Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering Bildtafel 28 

I Bild- i 
Nr. Teil-Nr. Bezeichnung 

·I 
I 

Key­
No. Part-No. 

8 055 325 OS 02 Len krod schalt11ebel 

Description 

Steering column gear lever 

9 OQO 971 09 00 · Druckfeder 
Compression spring 

10 000 975 30 00 Scheibe 1Ox16 

11 i 000 982 25 00 

I 
I 

I Washer 
i 
I Lagerbucl1se 
I • 

1 Bearing bush 

! 12 000 987 02 00 · Faltenbalg 
i · · Bellow 
I 

!( 
\ 

000 992 13 00 '. Gegenmutter 
1 Counter nut 

I " 
115 

I 
I 

055 32510 00 ! Schalthebelknopf 
I 
, Gear lever button 

000 991 06 00 ; Bolzen !Ur Lenkradschalthebel 

i 

I 
I I 

Lenkradschalthebel an Schal trohr 
' Bolt for steering column gear lever -

steering column gear lever to gear change tube 

I 16 i 000 993 23 00 Federscheibe 10,2 - Lenkradschalthebel an Schaltrohr 
Spring washer - ·-_ 

i 
I 

17 904 22106 00 

steering column gear lever to gear change tube 

Sicherungsring 10 x 1 DIN 471 -
Lenkradschalthebel an Schaltrohr 
Lock ring -
steering column gear lever to gear change tube 

18 000 975 23 00 Scheibe 20,2 x 0,1 DIN 1544 -
Schalthebellagerbock an Lenksaulenverkleidung 
Washer -
gear lever bracket to steering column covering 

000 975 23 01 Scheibe 20,2 x 0,2 DIN 1544 -

000 975 23 02 Scheibe 20,2 x 0,5 DIN· 1544 -

000 975 23 03 i Scheibe 20,2 x 0,6 DIN 1544 -

000 975 23 04 ! Scheibe 20,2 x 0,8 DIN 1544 -

.. ----+ 
19 904 2 2 11 9 00 ! 

I, I 
Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 -
Schalthebellagerbock an Lenksaulenverkleidung 
Lock ring -

I J 
20 ; 055 320 54 00 ' Lagerblech kpl. - Schaltrohr 

I \ Bearing plate, complete - gear 
I r .. -

gear lever bracket to steering column covering 

change tube 

I I 

I 

188 
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Bemerkungen 

Remarks 

l
ob Wag en-Nr. 
from se r. no. 
Lim+ TS 1 118 566 
Combi 239 063 
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10C 
Blldtafel 2~ 

.~ __ , ______ ---------------------~-- "' ::> 
0 
E 

.., 
a. 
::> 
0 
u 

ii 
E 
0 
u 

1 
__ B_e_m __ e_r_ku_n_g_e_n_-_.J 

; Key- ; 
No. j Part-No. 

055 320 54 01 

000 971 17 00 

21 , 000 971 17 01 

22 : 000 982 26 00 

I 
23 ' 000 975 25 00 

24 055 320 55 00 

055 320 55 01 

055 32514 00 

25 908 03 029 00 

26 901 01 163 57 

27 904 08 019 07 
I 

! 
i 
! 

-28 902 03 008 47 

--------:--~-..,--.,----:--'----R-em_a_rk_s ___ I 
: ,1, 1 . 

Description 
~ 

i ·1 I 
Lagerblech kpl. - Schaltrohr Rechtslenkung 1 ' 1 ; ·· 
Bearing plate, complete - gear change tube R H D ; 

1 
- 1-· 

Druckfeder 19 mm °</J - Lagerblech qn Schaltrohr 1 I 
Compression spring, 19 diameter - · \ 
bearing ·plate to gear change lever l 
Druckfeder 18 mm cf> - Lagerblech an Schaltrohr 1 i 1 r 

Compression spring, 18 diameter - ! .. 
bearing plate to gear change tube 

LagerbUchse - Lagerblech an Schaltrohr ;, 
Bearing bush - bearing plate to gear change tube 

Scheibe 15,2 x 22 - Lagerblech an Schaltrohr 
Washer - bearing plate to gear change tube 

Hebel kpl. - Schaltrohr 
Lever, complete · - gear change tube 

i 

I 
I 
1 · 

I 
! 

' I 
Hebel kpl. - Schaltrohr Rechtslenkung : 

Lever, complete - gear change tube 

Hebel nackt - Scholtrohr 
Lever, stripped - gear change tube --Kugelzapfen B 10 x 8 DIN 71803 - Hebel 

Ball and socket - lever 

6kt.-Schraube M 8 x 30 DIN 931 
Hebel an Schaltrohr 
Bolt, hex. - lever to gear change tube 

Fi:icherscheibe A 8,4 DIN 6798 -
Hebel an Schaltrohr 

RH D : 

Fan type washer. - lever to gear change tube 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 - Hebel an Schaltrohr 
Nut, hex. - lever to gear change tube 

1 ' 

1 

1 ' 
i 
; 

I i 
1 :. 1 i, 

i 

i I 
1 ! 1 ' 

i I 

i ! 
i 

1 ' 1 ' 

1 : 

I I 

! 

1 ! 
: 
I 
I 

1 . 
I 

1 ; 
' 

,·_ 

1 • 

' 1 ! 

! 

1 : 
I 

J 

055 320 56 00 Obere Schaltstonge kpl. - Hebel und Schaltrohr und 1 . 1 · 
Schalthebel on Zwischenwelle 
Upper gear shift rod, complete - lever and gear • 
change tube and gear lever to intermediate shaft 

29 : 055 325 15 00 Obere Schaltstange nackt 
Upper shift rod, stripped 

I 

. ' ....:..30-.:.-1108 05 018 00 ! Kugelpfanne mil Spreng ring B 10 DIN 71805 
Obere Schaltstange 
Ball cup with circlip - upper shift rod 

l 
1 ! 

1 • 

31 908 05 037 00 ' Kugelplanne mil Spreng ring B 10 DIN 71805 links _ : 1 . 1 : 1 : 
Obere Schaltstange ! 

32 902 03 008 1 7 

Ball cup with circlip, L H - upper shift rod 

6kt.-Mutter M 6 DIN 934 - Obere Schaltstange 
Nut, hex. - upper shift rod 
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I 
I 

Bild- 1 
Nr. 

Key- ! 
No. ! 

1 33 
I 

134 
i 
I 35 

136 

I 

! 

Teil-Nr. 

Part-No. 

902 03 019 17 

000 982 32 00 

055 320 63 00 

904 18 017 10 

37 ; 000 993 06 00 

!( 
I I ! 38 : 909 01 041 10 

I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

I Bezeichnung 
I 

I Description 

6kt.-Mutter M 6 DIN 934 links - Obere Schaltstange 
Nut, hex., L H - upper shift rod 

i Gumm iring - Obere Scha lts tcnge 
1 Rubber ring - upper shift rod 
i 

Schaltstange unten kpl. - Getriebe 
Shift rod, lower, complete - gearbox 

Blanke Scheibe 7 DIN 1440 -
Untere Schaltstange an Getriebe und Zwischenwelle 
Finished washer -
lower shift rod to gearbox and intermediate shaft 

' Federscheibe 8,4 -
: Untere Schaltstange an Getriebe und Zwischenwelle 
• Spring washer -
j lower shift rod to gearbox end intermediate shaft 

Splint 3x15 DIN 94 - ! 
Untere Scholtstonge an Getriebe und Zwischenwelle : 
Split pin - • I 
lower shift rod to gearbox and intermediate shaft 

., i "' '" 
I 

" 0 

~ en 
>-

2 2 

2 2 

2 2 

2 2 

055 320 57 00 . Zwischenwelle kpl. mit Schalthebel und Lagerung 1 , 
· Intermediate shaft, complete, with gear lever and 

mounting 

· 055 320 57 01 · Zwischenwelle kpl. mit Scholthebel_ynd Lagerung 

I 
Rechtslen kung 

; Intermediate shaft, complete, with gear leve r and 
! mounting R H D 

39 055 320 58 00 1 Zwischenwelle kpl. mil Schalthebel 
~ Intermediate shaft, complete, with gear lever 

' 
055 320 58 01 : Zwischenwelle kpl. mit Schalthebel Rechtslenkung 

1 Intermed iate shaft, complete, with gear lever R H D 

1 055 320 59 00 Schalthebel aul3en kpl. 
! Gear lever, outer, complete 

I i I 055 325 17 00 ! Schalthebel aul3en na~kt 

j· _I Gear lever, outer, stnpped 

41 ; 908 03 029 10 I Kugelzapfen B 10 x 8 DIN 71803 -
· I Schalthebel aul3en 
I ' . Ball and socket - gear lever, outer _ 

42 I 000 982 28 00 · f Dichtring 12 
I 1 Sealing ring 

, j, I 

I - 1 055 320 60 00 I Schalthebel innen kpl. 

I 
I Gear lever, inner, complete 

I I - . 

1

43 I 055 325 18 00 I Schalthebel innen nackt 
I 

1 

Gear lever, inner, stripped 

I I i 
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I Bild· 
Nr. Teil-Nr. 

I Key- Part-No. No. 

I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

I ., 
<:: 

I 
v; 
::> 
0 
E 
::; 

I I 
1 I 44 ! 000 985 01 00 l Gummimuffe - Schalthebel innen I 

I 
i 

45 i 000 975 03 00 

46 1 000992 50 00 

47 I 055 320 61 00 

I .. I 055~ 325 " 00 

49 I 9010515857 

50 901 05 159 5 7 

51 904 08 019 07 

52 902 03 00817 

53 904 17 019 17 

055 320 62 00 

106 320 62 00 
I 

I 
I 

I i 
I 

I 
54 i 055 325 21 00 

I 
I 
I I . I-~ ~-106 325 21 oo 

.. , 
I 

55 055 325 20 00 

i 
I 

000 977 29 00 I 

I 
I 

i 
I 

Rubber sleeve - gear lever, inner 

Scheibe - Schal ttiebel innen 
Washer - gear lever, inner 

Hohlniet - Schalthebel innen 
Hollow rivet - gear lever, inner 

Lagerbock auf3en kpl. - Karosseriespritzwand 
Bearing bracket, outer, complete - body dashboard 

BUchse - Lagerbock auf3en 
Bush - bearing bracket 

r·­
' I 6kt.-Schraube M 8 x 18 DIN 933 - I · 1 

Lagerbock auf3en an Karosserie vorderes Seitenblec:h, 
Bolt, hex. - · I 

I 

I 

bearing bracket, outer,)o body front side panel 

6kt.-Schraube M 8 x 20 DIN 933 -
Lagerbock auf3en an Karosserie vorderes Sei tenblech. 

Bolt, hex. - I 
bearing brackf,l!, outer, to body front side panel 

FOcherscheibe M 8,4 DIN 6798 - ...___ 
Befestigung Lagerbock auf3en 
Fan type washer -
attachment bearing bracket, outer 

6kt.-Mutter M 8 DIN 934 -
Befestigung Lagerbock auf3en 
Nut, hex. - attachment bearing bracket, outer 

I 
I 

Scheibe 8,4 DIN 125 - Befestigung Lager bock au Sen I 
Washer - attachment bearing bracket, outer 

Lag.erbock innen kpl. - Karosseriespritzwand 
Bearing bracket, inner, complete - body dashboard 

Lagerbock innen kpl. - Karosseriespritzwand 
Rechtslenkung · 

Bearing bracket, inner, complete - body dashboard 
RH D . 

Lagerbock innen nackt 
Bearing bracket, inner, stripped 

Lagerbock innen nackt Rechtslenkung 
Bearing bracket, inner, stripped RH D , 

I 

BUchse - Lagerbock innen 
Bush - bearing bracket, inner 

Klemmblech - Lagerbock innen und Bremsrohrleitung 
vorn links an Karosseriespritzwand Rechtslenkung 
Locking plate - bearing bracket inner and brake pipe, I 
front, L H, to body dashboard R H D , 

I 
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Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bild­
Nr. Teil-Nr. Bezeichnung 

., 
c: 

., 
x 
3 Bemerkungen 

-------·--·- -------- ·---------· --------- --·--
.., ., a. j3 - -- ----- - . -----

Key- , 
No. · Port-No. Description 

56 901 05 158 57 6kt.-Schroube M 8x18 DIN 933 -
Logerbock innen on Karosseriespritzwand 
Bolt, hex. -

57 904 08 019 07 

bearing bracket inner to body dashboard 

Fticherscheibe A 8,4 DIN 6798 -
Befestigung Lagerbock innen und Versttirkungsblech 
Fan type washer -
attachment bearing inner and reinforcement plate 

-58 055 345 34 01 VersttirkLingsb lech L - Befestigung Lagerbock auf3en 
Reinforcement plate, L H -
attachment beari_ng bracket, outer 

055 345 34 51 Versttirkungsblech R -
Reinforcement plate, R H -

Rechtslenkung 
RH D 

901 05157 57 6kt.-Schraube M 8 x 15 DIN 933 -
Verstti rkungsblech an Karosser iespritzwand 
Bolt, hex. - reinforcement plate to body dashboard 

u 

"' "' ..... ..... 

2 2 2 

:::> 
0 
u 

E 
0 
u 

2 2 

5 5 5 5 5 

3 3 3 3 3 

60 9041701917 Scheibe 8,4 DIN 125 - Befestigung Versttirkungsblech 3 3 3 3 3 
Washer - attachment reinforcement plate 

61 902 03 008 1 7 6kt.-Mutter M 8 DIN 934 - 3 3 3 3 3 ' 
Befestigung Versttirkungsblech 
Nut, hex. - attachment reinforcement plate j 

62 000 993 24 00 Federscheibe 12,5 - Schalthebel innen an Zwischenwelle 

63 I 901 01121 57 

Spring washer -
gear lever inner to intermediate shaft 

6kt.-Schraube M 6 x 28 DIN 931 -
Befestigung Schalthebe l innen 
Bo lt, hex. - attachment gear lever, inner 

6kt.-Mutter M 6 DIN 934 -
Befestigung Schalthebel innen 

64 I 902 03 001 47 

:( i 
I · 

Nut, hex. - pttachment gear lever, inner 

! 65 i 904 04-015 07 Federring B 6 DIN 127 -
Befestigung Schalthebe l innen 
Spring ring - attachment gear lever, inner 

66 055 320 64 00 Zug- und Druckkabel fUr Wtihlbewegung kp l. -
Getriebe und Schaltrohr 

67 

68 

908 04 015 00 

f ' 
! 

Push-and pul l cable for selective movement, comp lete -
gearbox and gear change tube 

Kugelpfanne A 8 DIN 71805 
Wtihlkabe l an Schaltrohr 
Ball cup - selector cable to gear change tube 

000 982 32 00 Gummiring - Kugelpfanne B 8 an Getriebe 
i Rubber ring. - ba ll cup to gearbox 
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i Bild- 1 

I 
Teil-Nr. Nr. 

I Key- 1 Part-No. ; No. I I , 

908 OS 01S 00 1 
I ' 
' I 

69 ! ! 
: I 

I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Descript ion 

I 

Kugelpfanne B 8 DIN 7180S -
Getriebe I mit SicherungsbUgel und Wtihlkabel an 

I 

I 

I 
I 
I 

1 I 
I 

! 
i 

i 

I 
10 I 

I 

i 
! 

904 29 410 00 i 

Ball cup with locking clip and selector cable 
to gearbox 

· SicherungsbUgel S 8 DIN 7180S -
mit Kug elpfanne B 8 an Getriebe 

I I 
1 

I 
. I 

71 902 03 006 17 

Locking clip - with ball cup to gearbox 

6kt.-Mutter M S DIN 934 - Wtihlkabel 
Nut, hex. - selector cable 

72 000 98S 11 03 Regenschutzkappe - Wtihlkabel durch Spritzwand 
Rain protection cap -
selector cable through dashboard 

73 000 98S OS 00 DurchfUhrungstUlle - Wtihl kabel durch Spritzwand 
Lead-in sleeve - se lector cable through dashboard 

OSS 112 03 00 Len ks tiul enverkleidung 

ass 112 03 01 

Steering column covering 

Lenkstiulenverkleidung 
Steering column covering 

Rechtslenkung 1 

RH D i 

7 4 I QSS 112 Q3 02 Lenkstiulenverkleidung 
Steering column covering I 

i 
! 

I 
I 

I 
- 1 

I 
I 

OSS 112 03 03 Lenkstiulenverkleidung 
Steering column covering 

Rechtslenkung 
RH D 

901 S9 337 37 Linsenschraube mit Zapien M 6 x S x 3 DIN 922 -
Lenkstiulenverkleidung an Lenkstiule 
Oval head screw with pivot -
steering column covering to steering column 

2 

"' x 
::> _, ., 
"C 

"' "' .... .... 

I 
1 I 1 I 

I I 
·I 

2 2 

1 I 1 I 

1 ! , I 
! 
' 

1 ; 

- i 904 09 016 07 
' Fticherscheibe J 6,4 DIN 6798 - 1 

7S 

i 

90314 SS8 30 

ass 6S3 14 00 

! 

Spring washer 

Gewindestift mit Zapien M 8 x 10 DIN SS3 
Pivoted pin 

WinkerrUckstellscha lter ,,Bosch" 
Automatic blinker return switch "Bosch" 

~-ass 6S3 14 01 , WinkerrUckstellschalter ,,SWF" 
1

1 .. I Automatic b linker return switch "SWF" 
I . 

. I 
76 ! OSS 6S314 02 : WinkerrUckstel lschalter ,,Bosch" 

! I Automatic blinker return switch "Bosch" 

I OSS 6S3 14 03 J ,I WinkerrUckstellschalter ,,SWF" 
I Automatic blinker return switch "SWF" 

I ! 
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' 
1 1 

2 2 

(" w,,.,.,,_ 
from ser. no. 
Lim+ TS 1126 900 
Cambi 242 787 

1 
·1 

J "" Wo"""' I up to ser. no . 
Lrm +TS 1 108 639 i 
Cambi 236 873 

tw'"""' from ser . no. 
Lim+ TS 1108 640 
Com b i 236 87 4 
Coupe 346 002 r w.,. • .,,, , from ser. no. j 
lim+TS 1115381 I 
Cambi 238 139 
Coupe 346 305 1 
elfenbeinfa rbig lackiert 
ivory colored paint j 

I 

I 
I 
I 

nod\ Bedarf ! 
as required ; 

i 
· 1 

1 

J ,;, w,,.,,, 
up to ser. no. 
Lim+ TS 1118 565 

I Cambi 239 062 
Coupe 346 562 

-1 

wahlwei se 
optional r., .. ,, I from ser. no. 
Lim+ TS 1118 566 

I 
Cambi 239 063 
Coupe 346 563 

1 
wah lweise 

I optional 

I 
I 

I 
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I Bild· I 
I Nr. , Teil-Nr. 
' I I . 
I Kev· I Part-No. : No. 1 

77 055 112 04 00 

78 I 901 42 057 25 

i 
I 

79 I 096 653 0041 

i ' 
i 

ori 9010512257 

1( 
I 
; 81 904 08 016 07 

82 ; 902 03 007 47 

I 
i 
I 
j 

I 

I 

I 
1 
1,. 

I 
1. 
I 
I 

I . I 
! : 

· j 
I 
I 
I 

Gruppe 10 - Lenkung 
Group 10 - Steering 

Bezeichnung 

Description 

Verkleidung - Winkerrlickstellschalter - Winke r-
rlickstellschalter mit Kabel an Lenksaulenverkleidung 
Covering - automatic blin ker return switch 
automatic blinker return switch with cable to steering 

, column covering 
I 
I 

I 
Linsensenksch raube AM 4 x 10 DIN 91 verchr. -i 

I 
Win kerrlicks tel Isch alter mit Kabel an Lenksaulen-
verkleidung 

Oval head countersunk screw, chromium plated -
automatic blinker return switch with cable to 
steering column covering 

Knopf - Winkerrlickstellschalter 
Button - automatic blinker return swi tch 

6kt.-Schraube M 6 x 15 DIN 933 -
Lagerblech an Stirnwand 

Bolt, hex. - bearing plate to dashboard 

Fdcherscheibe A 6,4 DIN 6798 -

I 
Lagerblech an Stirnwand 
Fan type washer - bearing plate to dashboard 

I 
I 

6kt.-Mutter M 6 DIN 934 - Lagerblech an Stirnwand 

I 
Nut, hex. - bearing plate to dashboard 

i ,. 

I -
! 
I 
I 

I 

I 
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